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V děčínské nemocnici nezaplatíte poplatky. 
Soukromé lékárny se bouří.

Zastupitelé Ústeckého kraje rozhodli, že obyvatelé nebudou muset platit povinné 
poplatky v krajských nemocnicích a lékárnách. V soukromých ordinacích a lékárnách, 

kterých je vìtšina, budou pacienti platit dál. 

V Březinách bude 
nový most
(strana 3)

Děčín - Třicetikorunový poplatek za ná-
vštěvu lékaře nebo šedesát korun za den 
hospitalizace už nemusejí platit nemoc-
ní, kteří přijdou do děčínské nemocnice. 
Ta spadá pod vládu kraje a ten se rozhodl 
poplatky za své občany dát z vlastní kasy. 
Loni zaplatili pacienti v pěti krajských ne-
mocnicích více než 70 milionů korun. 

Opatření se konkrétně týká nemocnic v 
Ústí nad Labem, Teplicích, Mostě, Cho-
mutově a právě v Děčíně. Navíc kraj spra-
vuje i psychiatrickou léčebnu Petrohrad a 
léčebny pro dlouhodobě nemocné v Mostě 
a Ryjicích. Kdekoli jinde pacienti budou i 
nadále platit. Kraj poplatky nepřevezme za 
soukromé lékaře, kterých je drtivá většina. 

Kuriózní situace nastala v nemocničních 
lékárnách. Pacienti budou muset zaplatit 
třicet korun za položku na receptu. Částka 
jim ale bude strhnuta z ceny léku. Pokud 
by doplatek byl menší, dostane pacient 
zdravotnické cukrovinky. 

Zrušením poplatků se přiostří konku-
renční boj mezi lékárnami. Soukromí 
majitelé se bouří, že pro ně opatření kraje 
může znamenat krach. 

„V této chaotické situaci doporučujeme 
všem lékárnám, aby na vzniklou situa-
ci adekvátně zareagovaly, a to z hlediska 
jejich místních podmínek, a aby vracely 
pacientům poplatky formou bonusů.  Jen 
tak zajistí spravedlivé  podmínky pro své 
pacienty.  Smysl regulačních poplatků tak 
skončí začátkem února,“ říká Marek Ham-
pel, předseda Grémia majitelů lékáren. 

Lékárníci se navíc podle vydaného pro-
hlášení chystají podávat žaloby nejen proti 
nekalé hospodářské soutěži, ale také pro 
vzniklou škodu  v lékárnách.      (pwt)

Děčín - Magistrát města Děčín zavedl 
novou službu pro uživatele mobilních 
telefonů. Jedná se o tzv. SMSinfo, tedy 
rozesílání aktuálních informací z úřadu 
pomocí krátkých textových zpráv. 

„Cílem této služby je poskytnout obča-
nům co možná nejkvalitnější informace 
v co nejrychlejším čase,“ uvedl primátor 
města Vladislav Raška. SMSinfo by se tak 
v budoucnu měla stát významným po-
mocníkem například v prevenci krizových 
situací, jako jsou povodně. Uživatelé této 
služby ale budou ze strany magistrátu vy-
rozumíváni také o běžných věcech, jakými 
jsou uzavírky silnic, termíny pro výměny 
dokumentů, lhůty pro zaplacení poplatků, 
o lokalitách čištění města, výjimečných si-
tuacích ve svozu odpadu a jiných. 

„Do budoucna bychom tuto službu chtěli 
rozšířit i na vyrozumění konkrétního uži-
vatele o vyřízení jeho záležitosti apod. Za-
tím ale budeme pracovat pouze anonym-
ně, tj. s registrovaným telefonním číslem, 
nikoli s identitou uživatele registrovaného 
čísla,“ říká Petr Hodboď, vedoucí odboru 
provozního a organizačního, který má za 

magistrát projekt na starost.
Postup, jakým se zájemci o SMS informa-

ce mohou magistrátu přihlásit, je snadný:
Stačí jen odeslat ze svého mobilního 

telefonu SMS ve tvaru: REG INFO (s me-
zerou mezi slovy) na telefonní číslo 736 
350 305. Odesílateli přijde zpátky zpráva 
s potvrzením registrace. „Za prvních 5 
dní fungování této služby se registrovalo 
12 uživatelů. Doufáme ale, že zájem bude 
daleko vyšší,“ dodal Hodboď.

Stejné telefonní číslo je možné využívat 
také na rychlé dotazy, tzv. SMS Connect. 
Princip je podobný: poslat SMS ve tvaru 
DOTAZ (mezera) a krátký text dotazu. 
Pracovníci úřadu dotaz zpracují a v přija-
telném čase zodpoví.

Vedle www dotazů, zavedení týdenní pe-
riodicity městského zpravodaje či on-line 
přenosu ze zasedání zastupitelstva by tak 
mohly obě SMS služby, tedy SMSinfo a 
SMS Connect, znamená vysoký přínos ke 
zlepšení komunikace magistrátu s občany. 
Podrobné informace jsou k dispozici na 
www.e-decin.cz      (bara)

Magistrát bude informovat 
své občany SMSkami

Děčín - Město Děčín se v současnosti 
potýkalo s velkým množstvím psích ex-
krementů v centru města a na sídlištích. 

„Hlavním důvodem tohoto nepořádku 
bylo především to, že se někteří majitelé 
psů při venčení příliš nesnažili o úklid v 

době, kdy byla ve městě sněhová pokrýv-
ka,“ vysvětluje Tomáš Martinček, vedoucí 
odboru místního hospodářství a majetku 
města. Poté, co sníh roztál, byl tento ne-
pořádek velmi patrný. Město se rozhodlo 
provést mimořádný úklid. 

„Vyčistili jsme centrum města, a poté 
vyjel speciální úklidový vůz i na sídliště,“ 
doplnil Tomáš Martinček. Městští strážní-
ci se také více zaměří na kontrolu dodržo-
vání čistoty ve městě, především co se týče 
úklidu po psech.     (romi)

Město provedlo mimořádný úklid po „pejskařích“

Děčín/Ústí nad Labem - Nové vedení 
Ústeckého kraje chce jednat o znovu-
obnovení osobní dopravy na trati 131, 
která je známá pod názvem Kozí dráha. 
Vlaky tu přestaly jezdit na konci roku 
2007, když Ústecký kraj dal přednost au-
tobusům jezdícím po prakticky stejné tra-
se. Podle směrnic Evropské unie nemohl 
dotovat obojí. 

Krajskou vládu vede po podzimních vol-
bách ČSSD, která měla ve svém volebním 
programu zlepšení podmínek pro dojíždě-
jící učně a středoškoláky. Podle lídra kan-
didátky a děčínského zastupitele Jaroslava 
Foldyny se slib vztahoval i na Kozí dráhu. 
Nové vedení kraje ale zřejmě neplánuje, že 
by vlaky jezdily po trati denně. 

„My víme, že nemůžeme dotovat dvě 
souběžné cesty. To znamená autobuso-
vou a vlakovou dopravu najednou. Přesto 
máme zájem a avizovali jsme některé tratě 
obnovit. Budeme jednat se starosty dotče-
ných obcí. Chceme to řešit také v rámci 
evropských fondů. Říkám v tuto chvíli, že 
je to ale věc dalších diskuzí,“ řekla pro Dě-
čínský deník hejtmanka Jana Vaňhová. 

O obnovení provozu kraj uvažuje, ale jen 
z pohledu zpestření dopravy. Vlaky by tu 
měly jezdit pouze výjimečně. 

„Rada Ústeckého kraje uložila odboru 
dopravy a silničního hospodářství, aby 
začal jednat s obcemi ležícími u trati 132 
o jejich případném zájmu a možnostech 
provozování příležitostné, rekreační do-
pravy. Představitelé Ústeckého kraje po 
seznámí s výsledky jednání z obcí pro-
věří možnost finanční pomoci takovému
záměru, buď z dotačních prostředků ur-
čených pro podporu rozvoje cestovního 
ruchu nebo i z Regionálního operačního 
programu Severozápad,“ uvedla pro zpra-
vodaj tisková mluvčí Ústeckého kraje Ve-
ronika Kindlová. 

Děčínský magistrát zatím nikdo neoslo-
vil se zájmem zahájit jednání o znovuob-
novení provozu. 

„Nebráníme se jednáním. Před rokem se 
dokonce zastupitelstvo zabývalo možností 
poskytnutí dotace na provoz. Jeden z dů-
vodů jejího neschválení byly prohlášení 
a sliby sdružení bojujících za osobní do-
pravu po Kozí dráze, které neodpovídaly 
realitě a město by nevědělo, na co vlastně 
přispívá. Pokud budeme osloveni zástupci 
kraje, určitě jejich návrhy projednáme v 
orgánech města,“ říká primátor Vladislav 
Raška. 

Otázka osobní dopravy po Kozí dráze 
je spojována i se stavbou dálničního při-
vaděče. O stavbě v tělese dráhy se začalo 
uvažovat, protože vlaky nebyly cestující-
mi dlouhodobě využívané a České dráhy 
uvažovaly o jejich zrušení. Prázdná trať by 
mohla sloužit k výstavbě silnice. Odvola-
ný ministr dopravy Aleš Řebíček se nechal 
slyšet, že pokud nebude o trať zájem, bude 
o výstavbu přivaděče usilovat. Chrochvic-
ká varianta podle jeho slov byla příliš dra-
há.        (pwt)

Vrátí se na Kozí 
dráhu osobní 

doprava? 

Vánoce v Děčíně končí. Technické služby měsíc odklízely z ulic vánoční výzdobu. Mezi posledními zmizely vánoční stromy. Naopak 
nasvicení Tyršova mostu zůstane po celý rok, aby zdůraznilo jeden ze symbolů města.                  (pwt)

Děčín - Několik zadržených řidičů, kte-
ří usedli za volant pod vlivem alkoholu, 
si mohou do statistik připsat děčínští 
strážníci. První lednové týdny tak ko-
pírují trend loňského roku. Intenzivní 
postup vůči opilým motoristům patří k 
prioritám děčínské městské policie.

„Už vloni jsme avizovali, že zahajujeme 
dlouhodobou kontrolní akci zaměřenou 
právě na tuto problematiku, na čemž se 
pro letošní rok nic nemění. Důkazem 
toho jsou události prvních lednových týd-
nů,“ uvedl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Poznamenal, že posledním 
zadrženým byl čtyřiadvacetiletý mladík z 
Děčína. Strážníci si jej všimli, když projel 
jednosměrnou ulicí v protisměru. Při kon-
trole nadýchal bezmála dvě promile. Jen 

několik dnů předtím se podařilo zadržet 
jiného řidiče, který ujížděl policii od Ústí 
nad Labem. Strážníci vytvořili na vjezd do 
města zátaras. Řidič se u něj snažil otočit, 
při tom sjel ze silnice a převrátil vůz na 
střechu. Vyšetřování později ukázalo, že 
jel pod vlivem alkoholu. 

„Vlastní aktivita strážníků ani kamerový 
systém, který je v boji s podnapilými řidiči 
velkou pomocí, bohužel určitě nestačí na 
pokrytí celého města. Vítáme proto po-
moc občanů, kteří mohou kdykoli využít 
tísňové linky městské policie a oznámit 
podezření na řízení vozidla v opilosti. Tato 
oznámení mají velkou prioritu a řidiče se 
daří v naprosté většině případů zadržet,“ 
dodal Horák.          (tp)

Opilí řidiči před strážníky neujeli

Rozpočet 
města Děčín 
na rok 2009
(strana 2)

Knihovna 
informuje 
pomocí SMS
(strana 4)

Výletní loď 
zahácí sezónu 
slavnostně
(strana 5)

Musherům 
na Sněžníku 
počasí přálo
(strana 8)
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Děčín - Méně černých skládek na odleh-
lých místech, ale zato více nepořádku kolem 
popelnic. Tak lze zhodnotit události posled-
ních měsíců. Strážníci děčínské městské po-
licie zjistili za tuto dobu jen minimum nově 
založených skládek, rozmáhá se ale nešvar 
ukládání i objemného a nebezpečného od-
padu kolem klasických sběrných nádob.

„Strážníci mají stále instrukce věnovat se 
této problematice s důrazem na vytipované 
lokality, kde se v minulosti takto odložené 
odpady objevovaly opakovaně. Objektivně 
je ale problémů méně. Věřím, že jedním z 
faktorů, které to ovlivnily, je právě intenziv-
ní hlídková činnost strážníků,“ uvedl ředitel 
strážníků Marcel Horák. Dodal, že strážníci 
se vždy, pokud zjistí nepořádek, snaží zjistit 
původce a přimět jej k úklidu. Mnohdy se 
dokonce důkaz našel přímo mezi odpadky. 
Takto například skončil s vysokou pokutou 

dvaatřicetiletý muž, který si stanoviště po-
pelnic spletl se sběrným dvorem a odložil 
části nábytku a elektroniky. Díky svědectví 
několika občanů se jej podařilo vypátrat. 
kromě pokuty musel nepořádek pod dohle-
dem strážníků odklidit.

„A to není zdaleka jediný případ. Pokud 
dotyčný uklidí, je to rychlejší a levnější ces-
ta, než složitě upozorňovat příslušný odbor 
magistrátu, který následně objedná úklid a 
ten pak nechá zaplatit přestupci. I k tomu 
samozřejmě dochází. Přeci jen, dopátrá-
ní případného pachatele je věc mnohdy 
složitá. Velkou pomocí nám mohou být 
občané, kteří na nepořádek ihned upozor-
ní,“ vysvětlil Horák. Připomněl, že v boji s 
nepořádkem v některých lokalitách výrazně 
pomáhají kamery. Ty v současné době po-
krývají centrum Děčína, Podmokly, sídliště 
Boletice a část Starého Města.       (tp)

Černých skládek ubylo

Děčín - Stovky tisíc korun stojí ročně li-
kvidace černých skládek. Ve městě vznikají 
přesto, že občanům jsou  k dispozici 2 sběr-
né dvory a přes 600 kontejnerů na tříděný 
odpad. Finance, které musí město použít 
na úklid, by přitom mohly posloužit na ob-
novu dětských hřišť, úpravu parků a zeleně 
nebo vybudování odpočinkovýh míst.

Obecně se dá říci, že každý, kdo odloží 
odpad mimo sběrnou nádobu (i když by to 
byla třeba jen igelitová taška s vytříděnými 
pet lahvemi odložená u kontejneru na pet 
lahve), zakládá černou skládku. 

„Takto založené černé skládky tvoří 70% 
všech černých skládek ve městě,“ říká To-
máš Martinček, vedoucí odboru místního 
hospodářství a majetku města. Příčinu při-
tom vidí v několika variantách: „Nejčastěji 
se potýkáme s odpadem, který zcela zřejmě 
pochází z podnikatelské činnosti a do ve-
řejných odpadových nádob tedy nepatří. 
Obvykle jsou to nerozložené značkové 
krabice a identifikovatelné obaly položené
vedle nádob. Jejich původce je ale neproka-
zatelný, a tudíž bohužel nepostižitelný.“ 

Magistrát opakovaně vyzýval občany, aby 
pomohli s odhalováním černých skládek. 
Stačí na ně včas upozornit strážníky. Navíc 
často jsou problémy s odpadky způsobené 
jen leností. Obchodníci často vyhazují do 
kontejnerů nerozložené papírové krabice, 
které zbytečně zabírají místo. 

„Stejný - a možná i horší - problém máme 
také na sídlištích. Zde se ještě navíc setká-
váme s vylámanými zámky kontejnerů,“ 
stěžuje si Martinček. Nerozložená krabice 
se totiž nevejde do vhazovacího otvoru 
kontejneru a zámek, který má zamezit ote-
vření celého víka kontejneru, je pro mnohé 
jen nepatrnou překážkou. Jedna nerozlože-
ná krabice přitom zabere více než třetinu 
celkového objemu nádoby, a pak je už jen 
otázkou času, kdy občan, který pečlivě tří-
dí a chce svůj vytříděný odpad odložit do 
sběrné nádoby, narazí na takto nehospo-
dárně přeplněný kontejner a svůj původní 
záměr logicky dokončí tím, že odpad, který 
přinesl, odloží vedle. Takové jednání, i když 
svým způsobem pochopitelné, vyvolá kla-
sickou řetězovou reakci typu: „Když už tam 
leží jedna taška, proč bych ji tam taky ne-
přihodil. Vyvézt se to musí stejně,“ a černá 
skládka je na světě.

„Taková situace je potom svým způsobem 
neřešitelná a mnohdy nás vede k radikál-
ním opatřením. To byl případ například 
Plzeňské ulice (u OD Korál), kde se u 
sběrných nádob dlouhodobě soustředil tak 
neskutečný nepořádek, že jsme prostě byli 
nuceni nádoby z tohoto frekventovaného 
místa v centru města z estetických důvodů 
odstranit. Takové řešení se přitom nesluču-

je s naší představou o odpadovém hospo-
dářství a má dopad spíše na zodpovědné 
občany. Snažíme se proto ve spolupráci s 
technickými službami hledat východis-
ka, jak zvýšit objem nádob tam, kde je to 
potřeba, ale zachovat přitom - či dokonce 
vylepšit – estetičnost sběrného místa,“ kon-
statuje Martinček. Obyvatelé Děčína se tak 
mohou těšit například na postupnou insta-
laci podzemních kontejnerů. Jejich objem 
je třikrát větší než objem nadzemních 
nádob, ale nad zemí je vidět jen decentní 
vhazovací šachta. 

„Pořízení a usazení jednoho kontejneru 
je ale finančně natolik náročné, že budeme
rádi, když se nám podaří zajistit alespoň 
jeden kontejner ročně,“ dodává vedoucí 
odboru místního hospodářství a majetku 
města.

Ani podzemní kontejnery ale nevyřeší 
další bolístku děčínského odpadového hos-
podářství. Tou jsou černé skládky složené 
z objemných odpadů či dokonce kusů ná-
bytku, které se hromadí v lepším případě 
kolem sběrných nádob, v horším případě 
končí na ulici a ve volné přírodě. Patří při-
tom do sběrného dvora. „Teoreticky vzato 
- když už někdo do auta nebo na vlek naloží 
například sedací soupravu, aby ji odvezl do 
lesa, může s ní přeci dojet až do sběrného 
dvora, kde je zajištěna ekologická, a u vět-
šiny odpadů také bezplatná likvidace. A to 
ani nehovořím o ekologických důsledcích 
neošetřeného nebezpečného odpadu běžně 
odhazovaného do přírody,“ pohoršuje se 
Martinček. Ne každý ale disponuje vlekem 
nebo větším automobilem. Svou situaci pak 
může řešit například s Technickými služ-
bami Děčín, které jsou na takovou službu 
občanům zařízené.

Sběrné dvory jsou ve městě hned dva, v 
areálu technických služeb na Starém Měs-
tě a za Ovčím můstkem v areálu zvaném 
Pískovna. Jejich otvírací doba je ale proti-
chůdná, střídá se v sudém a lichém týdnu, 
což může činit občanům potíže. Odložit 
pak odpad u zavřeného sběrného dvora je 
sice svým způsobem také založením černé 
skládky, ale rozhodně přijatelnějším než 
odhození nábytku, domácích spotřebičů, 
pneumatik a dalších komodit do přírody či 
na ulici. 

„Narazit na zavřené dveře sběrného dvo-
ra je samozřejmě pro zlost, proto je lepší si 
otvírací dobu dopředu ověřit,“ doporučuje 
Martinček. Informaci o provozní době 
podají nejen pracovníci odboru místního 
hospodářství a majetku města, ale také 
pracovníci na recepci magistrátu či zaměst-
nanci technických služeb. K dispozici jsou i 
na stránkách města www.mdmecin.cz pod 
odkazem Životní prostředí.    (bara)

Stovky kontejnerů, stovky tisíc 
za likvidace černých skládek

Dámy a pánové, vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vás informovat o schvá-

leném rozpočtu našeho města pro letoš-
ní rok, tedy rok 2009, včetně některých 
investičních záměrů. Předkládáme Vám 
vybrané údaje schváleného rozpočtu v 
přehledných tabulkách a grafech. Tyto in-

formace umožní každému z Vás seznámit 
se s nakládáním veřejných finančních pro-
středků města a jeho organizací doplněné 
některými hlavními akcemi, připravova-
nými k realizaci v letošním roce.

Vladislav Raška, primátor 

Rozpočet statutárního města Děčín na rok 2009
Příjmy celkem 1 087 297 000
Výdaje celkem, z toho: 1 100 238 000
   Provozní výdaje 863 165 000

   Kapitálové výdaje 237 073 000

   Financování 12 941 000

Daňové příjmy 585 500 000

Nedaňové příjmy 18 740 000

Kapitálové příjmy 244 000 000

Neinvestiční dotace 239 057 000

CELKEM 1 087 297 000

Daň z příjmů fyzických osob ze 
závislé činnosti 

122 900 000

Daň z příjmů fyzických osob ze 
samostatně výdělečné činnosti

31 400 000

Daň z příjmů fyzických osob z 
kapitálových výnosů

8 800 000

Daň z příjmů právnických osob 166 800 000

Daň z přidané hodnoty 248 500 000

Daň z nemovitostí 16 000 000

CELKEM 594 400 000

Prodej bytů 2 000 000

Ostatní prodej 42 000 000

Prodej akcií 200 000 000

CELKEM 244 000 000

Příjmy

Kapitálové příjmy

správní poplatky 60,9% 24 000 000
poplatky za znečišťování ovzduší 
aj. 0,1% 50 000

poplatky za komunální odpad 1,3% 500 000
poplatek ze psů 3,6% 1 400 000
poplatek za užívání veřejného 
prostranství 3,8% 1 500 000

poplatek za rekreační pobyt 0,6% 250 000
poplatek z ubytovací kapacity 0,5% 200 000
poplatek za provozovaný výherní 
hrací přístroj 16,5% 6 500 000

odvod výtěžku z provozování 
loterií 8,9% 3 500 000

příjmy za zkoušky odborné 
způsobilosti od žadatelů o řidičské 
oprávnění 3,8%

1 500 000

CELKEM 39 400 000

Vybrané daňové příjmy

Daně a poplatky z vybraných 
činností a služeb

Kapitálové výdaje

strojní investice 7 540 000

stavební investice
- rozestavěné

36 536 000

- rezerva na zahajované akce 102 495 000

CELKEM 146 571 000

akce schválený obj. 
na r. 2009

Úprava křižovatky ul. Teplická 
a Saská 

7 810 000

Stezka pro cyklisty a pěší 
- soutok Labe a Ploučnice 

469 000

Parkování u divadla Máchovo 
nám.

1 850 000

Rekonstrukce opěrné zdi v ul. 
Pod Svahem

6 125 000

Zálivy autobusových zastávek 
Litoměřická ulice

5 552 000

2.etapa kanalizace na Červeném 
vrchu

1 950 000

Sportovní hala ul. Práce 
(zpevněné plochy) 

4 700 000

Rekonstrukce tepelných čerpadel 
v plaveckém areálu

5 000 000

Oprava povrchu hřiště v 
Křešicích

80 000

Dotace na inženýrské sítě k 
rodinným domům

3 000 000

Celkem 36 536 000

1. Zemědělství , lesní 
hospodářství a rybářství

1 933 000

2. Obchod a služby 2 400 000

3. Doprava 126 000 000

4. Vodní hospodářství 300 000

5. Vzdělávání a školské služby 72 371 000

6. Kultura 32 273 000

7. Tělovýchova a zájmová 
činnost

44 430 000

8. Zdravotnictví 3 845 000

9. Bydlení, komunální služby 
a územní rozvoj

61 063 000

10. Ochrana životního prostředí 86 318 000

11. Dávky a podpory v sociálním 
zabezpečení

172 440 000

12. Sociální služby 32 296 000

13. Civilní připravenost 
na krizové stavy

202 000

14. Bezpečnost a veřejný 
pořádek

29 040 000

15. Požární ochrana 1 700 000

16. Všeobecná veřejná správa 171 530 000

17. Finanční operace 672 000

18. Ostatní činnosti 24 352 000

CELKEM 863 165 000

Rozestavěné akce

Potřeby na financování 
zahajovaných akcí v r. 2009

Revitalizace parku na Mariánské 
louce v Děčíně a zámeckých 
zahrad

3 000 000

Plavecký areál Děčín –  rozšíření 
kapacity

20 000 000

Revitalizace objektu „Atlantik“ 
(knihovna/multimediální 
centrum)

7 000 000

Modernizace sportovišť ZŠ 
Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ 
Komenského náměstí

2 500 000

Modernizace učeben ZŠ pro 
potřeby dalšího vzdělávání

3 000 000

Budova magistrátu B2 – centrální 
archiv a správní agendy

2 000 000

Zámek Děčín - kulturně 
společenské centrum

0

Děčín - Zámecký rybník 
- odbahnění 

29 744 000

Celkem akce IPRM - ROP 67 244 000
IPRM - IOP, 
sídliště Děčín, Staré Město 

1 000 000

Celkem akce IPRM - IOP 1 000 000
Rekonstrukce spojovací chodby, 
zámek Gloriet  - kaple

2 300 000

Rekonstrukce Glorietu  Růžové 
zahrady

600 000

Oprava vinných sklepů  1 000 000
Odkanalizování částí města Děčín 51 269 000
 „Areál třídění odpadů - Třídírna“,  
„Areál třídění odpadů - Sběrný 
dvůr“ 

20 000 000

Oprava areálu Kaple Sv. Jana 
Nepomuckého v Děčíně, Chrástu

300 000

Výstavba panoramatického 
výtahu na Pastýřskou stěnu

18 145 000

Děčín - hřiště Máchovka II. etapa 2 179 000
Rekonstrukce mostu Březiny 4 000 000
Metropolitní síť Děčín 30 000 000
Celkem akce uplatněné z dotací 129 793 000
Ostatní celkem 398 713 000

CELKEM 596 750 000

Uvedené akce budou financovány podle
postupu jejich přípravy či náběhu dotací, a 
to na základě změny rozpočtu.

Výdaje
Provozní výdaje 863 165 000

Kapitálové výdaje 237 073 000

CELKEM 1 100 238 000

Provozní výdaje 
dle jednotlivých odvětví
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Děčín - Citelně méně problémů s podá-
váním alkoholu mládeži registrují děčínští 
strážníci. Potvrdila to i poslední kontrolní 
akce, během níž strážníci zkontrolovali 
diskokluby a noční podniky ve městě. 

Kontrola se uskutečnila během páteční 
a sobotní noci, tedy ve dnech, kdy městská 
policie eviduje nejvíce stížností na problémy 
s lidmi pod vlivem alkoholu. „Zahrnovala tři 
desítky provozoven s důrazem na ty, kde se 
v minulosti případy podávání alkoholu mlá-
deži opakovaně objevovaly,“ uvedl ředitel dě-
čínské městské policie Marcel Horák. Dodal, 
že výsledkem kontroly jsou pouze tři zjištěné 
případy konzumace alkoholu osobami mlad-
šími osmnácti let a jeden mladík mladší pat-
nácti let, který se pohyboval po ulici ve dvě 
hodiny ráno ve společnosti kamarádů. Bylo 
zjištěno, že jeho rodiče o nočním výletu neví, 
neboť využil skutečnosti, že usnuli a tajně 
odešel. Byl proto strážníky převezen domů, 
kde byl předán rodičům. 

„Poslední případ byl kurióznější. Strážníci 
našli na jedné z děčínských diskoték šestnác-

tiletého mladíka, který nadýchal 0,5 promile 
alkoholu. Hlídka se jej chystala převézt do 
místa bydliště rodičům, vyšlo však najevo, 
že mladík je na diskotéce se svou matkou. 
Poznatky proto předáme odboru sociálních 
věcí k došetření,“ vysvětlil ředitel. Dodal, že 
podobné kontroly budou určitě následovat, 
a to i vzhledem k opakovaným stížnostem 
obyvatel na hlučící podnapilé návštěvníky 
restaurací. „Máme vytipovaná místa, kterým 
se budeme i nadále intenzivněji věnovat. Jde 
o provozovny jak v centru města, tak i v jeho 
okrajových částech,“ dodal ředitel.       (tp)

Staré Město - Důležitá komunikace na 
Starém Městě, ulice Březová, letos zkompli-
kuje život řidičům i chodcům. V místě by se 
měla opravovat kanalizace, která se nachází 
ve špatném technickém stavu. Konkrétně se 
rekonstrukce týká kanalizace a vodovodů od 
křižovatky s ulicí Litoměřickou po odbočku 
do průmyslové zóny. Práce se Litoměřické 
ulice nedotknou, protože tam byl nedávno 
položený nový povrch. 

„Důvodem rekonstrukce je špatný tech-
nický stav sítí, například kanalizace pochází 
ze začátku 20. století. Kamerová prohlídka 
ukázala její poškození a špatnou statiku. 
Souběžně v tomto úseku dojde k rekon-
strukci hlavního vodovodního řádu. Na 
tuto investiční akci Severočeské vodárenské 
společnosti naváže investiční akce měs-
ta, která má za cíl kompletní rekonstrukci 

komunikace. Tato navazující akce by měla 
skončit až v příštím roce,“ vysvětluje tisková 
mluvčí společnosti Dagmar Haltmarová. 

Generální oprava si vyžádá ve svém průbě-
hu dopravní omezení. Dělníci budou muset 
pracovat v celé šíři silnice. Pro každou etapu 
město zvolí nejvhodnější objízdnou trasu, 
kterou vyznačí dopravními značkami. 

Zatím nelze zveřejnit přesné termíny uza-
vírky ulice. „Stavba je součástí investičního 
plánu Severočeské vodárenské společnosti 
pro rok 2009. Připravujeme výběrové řízení 
na zhotovitele stavby. Až po jeho skončení 
bude možné stanovit termíny zahájení a 
ukončení stavby,“ dodala Haltmarová. 

Rekonstrukce kanalizace a vodovodů v 
Březové ulici by si měla vyžádat desítky mi-
lionů korun.        (ala)
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V Březové ulici se bude letos kopat

Děčín - Modernizovaný kamerový systém, 
jehož jádro prošlo v loňském roce úplnou 
změnou technologie ukládání dat a zpracová-
ní obrazu, se pozitivně odráží v práci bezpeč-
nostních složek v Děčíně. Systém totiž po mo-
dernizaci umožňuje digitální záznam v daleko 
větší kvalitě, a navíc v téměř reálném čase.

„Což je oproti původnímu záznamovému 
zařízení neporovnatelné. Nyní jsme schopni 
zaznamenat až třicet dnů ze všech kamer, 
což je dostatečná doba pro případné vyhod-
nocení. Toho využívá zejména Policie České 
republiky, pro kterou jsou záznamy z našich 
kamer podstatným údajem při vyšetřování 
různé trestné činnosti,“ uvedl ředitel děčín-
ské městské policie Marcel Horák. Dodal, že 
kamery jsou pro městskou i státní policii neo-
cenitelnou pomocí v boji s pouliční kriminali-
tou a přestupky různého druhu. „Počet přípa-

dů, které se podaří vyřešit díky kamerovému 
systému, se pohybuje v řádech stovek ročně,“ 
vysvětlil ředitel.

Po loňské modernizaci kamerového systému 
přijde letos na řadu i modernizace samotných 
kamer, z nichž některé jsou v nepřetržitém 
provozu už bezmála třináct let a postupně 
přestávají vyhovovat současným potřebám 
městské policie. „Navíc se jejich provoz začíná 
z důvodu častějších poruch prodražovat. V 
letošním roce se tak chystáme na modernizaci 
přenosových tras a výměnu několika kamer. 
Nové typy umožňují daleko rychlejší ovládání, 
mají kvalitnější optiku s vysokým rozlišením, 
tím pádem je případná identifikace pachate-
le daleko přesnější,“ uvedl Horák. Dodal, že 
na modernizaci kamerového systému v roce 
2009 odsouhlasilo zastupitelstvo města částku 
jeden a půl milionu korun.         (tp)

Modernizovaný kamerový systém 
pomáhá strážníkům i policii

Problémů s podáváním alkoholu 
mládeži ubylo

KARDIOLOGICKÁ AMBULANCE
novì otevøená

preventivní kardiologické prohlídky, diagnostika, léèba, pravidelné sledování echo,
holter EKG, ergometrie, ambulantní monitorování krevního tlaku, naklonìná rovina

Pøijímáme pacienty
i bez doporuèení praktického lékaøe

Dìèín I, 28. øíjna 110 (v budovì pohotovosti)

MUDr. Petr Havlík - tel.: 412 513 380, 725 800 671

Březiny - V Březinách dojde k výměně 
mostu přes řeku Ploučnici. Provizorní most-
ní konstrukce, která byla vzhledem k havarij-
nímu stavu stávajícího mostu zřízena v srpnu 
2007, bude nahrazena mostem novým. 

„Vzhledem k finanční náročnosti akce jsme
požádali o dotační titul Ústecký kraj. Dotace 
byla poskytnuta ve výši 10 miliónů korun, 
město ze svého rozpočtu zaplatí na výstavbu 
5 miliónu korun,“ řekl primátor Vladislav 
Raška. Pro stavbu mostu je zpracována pro-
jektová dokumentace, je vydáno stavební 
povolení a v současné době se připravuje 
výběrové řízení na zhotovitele stavby. Most 
bude 35 m dlouhý a 7,50 m široký, s jedno-
stranným chodníkem. 

„Stavba mostu bude probíhat za úplné 
uzavírky veškeré dopravy, pro chodce bude 
vybudována lávka na vtokové straně,“ řekla 
Jitka Jarošová z oddělení investic děčínského 
magistrátu. Se stavbou mostu by se mělo začít 
letos v červnu a potrvá 5 až 6 měsíců.      (smk)

Provizorium nahradí v Březinách nový most

Děčín - Děčínští vandalové si našli nový 
zdroj zábavy. Terčem jejich pozornosti se sta-
ly nové odpadkové koše. Škoda už dosáhla 37 
tisíc korun.

Zelené plastové koše o objemech 50 a 120 
litrů pořídilo město ke konci roku 2007 ná-
hradou za již nevyhovující betonové, které 
nemají, na rozdíl od těch plastových, žádné 
ochranné prvky proti vhazování objemného 
odpadu. Navíc ani betonové koše nezůstávaly 
stranou zájmu těch, kteří využívali jejich plo-
chu pro svou výtvarnou seberealizaci. Reliéf 
plastových košů poškození graffiti či polepem
znesnadňuje.

Pořizovací cena jedné plastové nádoby o 
objemu 50 litrů je 1.880 korun, u nádoby o 
objemu 120 litrů je to dokonce 12.790 korun. 
Tato cena ovšem nezahrnuje náklady na in-

stalaci. Vandalové již poškodili 5 košů, z toho 
3 menší na autobusových zastávkách a 2 velké 
na jiných veřejných prostranstvích.

Všechny poškozené koše teď bude město 
muset nahradit a znovu tak podstupovat zce-
la zbytečné výdaje. Případem se sice již zabývá 
Policie ČR, ale náhrada škody je samozřejmě 
v nedohlednu. Město proto žádá své občany o 
spoluúčast při prevenci vandalismu. Ten je v 
České republice klasifikován jako trestný čin
a jeho pachateli hrozí až 8 let vězení. Včasným 
nahlášením na linku Městské policie 156 
nebo linku Policie ČR tedy pomohou občané 
pachatele odhalit a ušetřit tak svému městu 
nemalé finanční prostředky, které by mohly
být použity efektivnějším způsobem. Napří-
klad na nákup nových košů do dalších částí 
města.   (bara)

Vandalové útočí na odpadkové koše

ČR/EU - Biometrické pasy budou zavede-
ny v celé EU, na Islandu, v Norsku a ve Švý-
carsku od června tohoto roku. Podle dohody 
by děti do dvanácti let věku neměly mít ve 
svých pasech otisky prstů, měly by však mít 
své vlastní pasy, aby se tak zabránilo únosům 
a obchodování s nimi. 

Po událostech z 11. září 2001 požádaly 
členské státy Komisi, aby bezodkladně přijala 
opatření na posílení bezpečnosti dokumentů. 
EU se proto rozhodla začlenit do cestovních 
pasů biometrické prvky. 

Biometrické prvky
Při provádění zkušební fáze, která byla 

zahájena v několika členských státech, se 
však ukázalo, že kvalita otisků prstů u dětí 
je nedostatečná, zejména pak u malých dětí, 
neboť jejich otisky prstů se mohou v průběhu 
let výrazně změnit.  Evropská komise proto 
navrhla zavést výjimku pro děti do dvanác-
ti let věku. Podobná výjimka byla zavedena 
také pro osoby, které nejsou fyzicky schopny 
tyto otisky prstů poskytnout. 

Otisky prstů by neměly být pořizovány u 
dětí mladších 12 let. Ty členské státy, které 
otisky prstů u dětí (starších 6 let) pořizují, 
mohou v této praxi ještě čtyři roky pokra-
čovat. V případech, kdy nelze pořídit otisky 
prstů, mohou členské státy vydat dočasné 
cestovní pasy s omezenou platností nejvýše 
12 měsíců. 

Jedna osoba – jeden pas 
Tato zásada má zamezit obchodování s dět-

mi. V současné době existuje v řadě členských 
států praxe, podle které se do pasu rodičů 
zapisují jména jejich dětí - mikročip však 
obsahuje pouze údaje rodičů. Nařízení ne-
stanoví právní základ pro vytvoření databáze 
pro uchovávání takových údajů v členských 
státech.  Biometrické pasy s otisky prstů jsou 
v současné době vydávány v Německu a v 
Holandsku a na požádání také ve Francii.

Cestování 
Před cestou do zahraničí byste si měli zkon-

trolovat, zda máte platný cestovní doklad. 
Dále je třeba zjistit podmínky vstupu a poby-
tu v daném státě.

Cestujete-li do členských států Evropské 
unie, postačuje ke vstupu a pobytu na území 
těchto států platný cestovní doklad. Při cestě 
do ostatních států je třeba zjistit, zda se kromě 

platného cestovního dokladu uplatňují další 
podmínky vstupu a pobytu, zejména, zda má 
Česká republika s daným státem uzavřenou 
bezvízovou dohodu, či nikoliv. Bezvízová 
dohoda stanoví, po jakou dobu a na jaké ces-
tovní doklady se lze v daném státě zdržovat 
bez víza a zda daný stát požaduje minimální 
platnost cestovního dokladu v souvislosti se 
vstupem a pobytem na svém území.

Co je třeba k vydání biometrického ces-
tovního pasu?

Cestovní pas se strojově čitelnými údaji a s 
nosičem dat s biometrickými údaji se vydává: 
občanům ve věku do 15 let s dobou platnosti 
na 5 let, občanům starším 15 let s dobou plat-
nosti na 10 let.

Dobu platnosti tohoto cestovního pasu ne-
lze prodloužit. 

Cestovní pas bez strojově čitelných údajů 
a bez nosiče dat s biometrickými údaji se 
vydává: občanům ve věku do 15 let s dobou 
platnosti 6 měsíců, občanům starším 15 let 
s dobou platnosti 6 měsíců. Dobu platnosti 
tohoto cestovního pasu nelze prodloužit.

K žádosti o vydání cestovního pasu obou 
typů je třeba předložit:

- doklady prokazující údaje zapisované do 
cestovního pasu (jméno, příjmení, datum 
narození, rodné číslo, apod.), například 
platný občanský průkaz (u občanů, kterým 
se občanský průkaz nevydává, jiné doklady, 
například: rodný list, oddací list), doklad o 
státním občanství (doklad o státním občan-
ství se vyžaduje při vydání prvního cestovní-
ho pasu), 

- doklady prokazující oprávněnost k podá-
ní žádosti zákonným zástupcem za občana 
mladšího 15 let, například: rodný list nebo 
občanský průkaz rodiče, v němž je dítě 
mladší 15 let zapsáno, 

- doklady prokazující oprávněnost k po-
dání žádosti pěstounem, osobou, které byl 
občan mladší 15 let svěřen do výchovy, nebo 
ředitelem zařízení pro výkon ústavní výcho-
vy, které pečuje o občana mladšího 15 let, tj. 
příslušné rozhodnutí soudu, 

- doklady prokazující oprávněnost k podá-
ní žádosti zákonným zástupcem za občana, 
který byl zbaven způsobilosti k právním 
úkonům nebo jehož způsobilost k právním 
úkonům byla omezena, tj. příslušné rozhod-

nutí soudu, 
- odůvodnění žádosti o vydání cestovního 

pasu, pokud občan již je držitelem platného 
cestovního pasu, a potřebuje další cestovní 
pas k cestám do zahraničí, 

- doklad prokazující získání označení ab-
solventa vyšší odborné školy, akademického 
titulu, označení „docent“ nebo „profesor“ 
nebo vědecké hodnosti, pokud nejsou za-
psány v jiném dokladu (platném občanském 
průkazu nebo cestovním pasu). 

Poplatky
- vydání cestovního pasu se strojově čitel-

nými údaji a s nosičem dat - 600 Kč
- občanům mladším 15 let - 100 Kč
vydání cestovního pasu bez strojově čitel-

ných údajů- 1 500 Kč
- občanům mladším 15 let 1 000 Kč
- zápis dítěte do cestovního pasu - 50 Kč
                    (www.spotrebitele.info)

Biometrické pasy od června

Děčín - V poslední době se v médiích často 
mluví o chřipce, která se v České republice 
objevuje každý rok zejména v průběhu pro-
since a ledna. Zatím to podle děčínské hygi-
enické stanice na epidemii v našem regionu 
nevypadá. Nyní se počet nemocných lidí v 
Děčíně pohybuje v rozmezí tisíc až patnáct 
set na sto tisíc obyvatel. Pokud by se jedna-
lo o epidemii, musel by počet nemocných 
přesáhnout dva tisíce. „Na Děčínsku situace 
nijak dramaticky zatím nevypadá,“ uvedla 
epidemioložka z děčínské hygienické stanice 
Lenka Šimůnková. 

Epidemie se v současnosti objevuje jen v 
několika českých regionech. Nejčastěji se lidé 
mohou chřipkou nakazit v kolektivu, protože 
se jedná o kapénkovou infekci. O pandemii 
se hovoří až v případě, kdy chřipka ochromí 
najednou alespoň jeden kontinent.            (ala)

Děčín se chřipkové 
epidemie bát 

nemusí

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451

AUTOCENTRUM HÁŠA  .  WWW.HASA.CZ . HOTLINE 724 115 116

Nový Hyundai 
Plný velkých nápadů

Inteligentní design, překvapivě 
prostorný a pohodlný interiér a vy-
soká úroveň bezpečnosti promění 
každou cestu v zážitek. Navíc už v 
základní výbavě najdete to, za co 
si jinde musíte připlácet: ABS+EBD, 
8 airbagů, rádio s CD přehrávačem 
a MP3+AUX, centrální zamykání, 
aktivní přední opěrky hlavy, výško-
vě a podélně nastavitelný volant a 
další.

Cena již od 229 900 Kč
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Nové Město - Klienti Domova pro seniory na 
Kamenické ulici si užili další hudební odpoled-
ne, tentokrát v podobě karnevalové taškařice 
uspořádané při příležitosti období masopustu. 
K poslech i tanci pro obyvatele Domova hrála 
skupina pana Rejmana. Všem účastníkům se 
produkce velmi líbila. Vyslechli si několik pá-
sem lidových písní z Čech i Moravy, tradicio-
nály i populární písně z dob svého mládí. Že se 
na celé odpoledne skutečně těšili, o tom svědčí 
i to, že nepodcenili přípravu. Ženy dopoledne 
využily návštěvy kadeřnice, většina účastníků 
si na karneval připravila vlastnoručně vyro-
bené papírové kloboučky. Jakmile začala hrát 
hudba, bylo vidět už jen spokojené obličeje, 
ruce poklepávající do rytmu, tu a tam se ozýval 
i zprvu nesmělý zpěv. Nakonec se ale stateční 
osmělili a došlo i na taneční kreace. Klienti i 

část personálu Domova pro seniory tak pro-
žili příjemné odpoledne plné hudby, zpěvu a 
tance. 

Takové malé slavnosti nejsou v Domově pro 
seniory žádnou vzácností. Jak nám řekla Věra 
Pourová, pracovnice výchovného úseku, při 
pravidelných besedách se seniory se často vra-
cejí k nejrůznějším tradicím a zvykům, které 
vycházejí třeba i z církevního kalendáře. Něko-
likrát do roka potom do Domova pozvou ka-
pelu a baví se poslechem živé hudby a zpěvem. 
„Podobné aktivity mají klienty nejen pobavit, 
ale jsou velmi významné i z hlediska udržování 
jejich duševní svěžesti a radosti ze života. Ani 
imobilní senioři tak nejsou odtrženi od kul-
turního a společenského života, kultura touto 
formou přichází za nimi,“ dodala Pourová.

Kromě tanečních zábav se pro klienty chystá 
pro tento rok i řada dalších zajímavých akcí. 
Mezi ty tradiční a velmi oblíbené patří řada 
táboráků v letní sezóně. Dále se budou konat 
nejrůznější sportovní  a společenské hry, vý-
stavky, výlety nebo třeba vystoupení dětí. Jak 
vysvětlila Pourová, senioři se rádi nechávají 
bavit a o všechny aktivity projevují velký zá-
jem. Užívají si společnosti a dokáží pozorně 
naslouchat. Někdy tak stačí se sejít a vyprávět a 
o zábavu na celé odpoledne je postaráno.

Domov pro seniory je pobytové zařízení Cen-
tra sociálních služeb Děčín, jehož posláním je 
poskytovat sociální služby osobám, které mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby. Služby jsou poskytovány dle 
individuálních potřeb s přihlédnutím k aktuál-
nímu zdravotnímu stavu klienta. 

Více informací o činnosti Domova pro seni-
ory i dalších zařízení Centra sociálních služeb 
najdete na www.cssdecin.cz.         (css)

Karneval v Domově pro seniory

Podmokly - Do dvou let by se měla děčín-
ská knihovna přestěhovat do nově zrekon-
struovaného Atlantiku, kde má vzniknout 
multifunkční centrum pro širokou veřej-
nost. Po nových prostorách už knihovna 
touží několik let. 

S ředitelem Ladislavem Zoubkem jsme se 
bavili nejen o dlouho očekávaném projektu, 
ale i o aktuálních problémech a novinkách 
pro čtenáře. 

Plánujete letos v knihovně nějaké novinky, 
kromě nových knih? 

Letošní rok by neměl být nijak přelomový. 
Ale čeká nás přelomová budoucnost, protože 
knihovna v Atlantiku by měla v letošním roce 
získávat reálné obrysy. Doufám, že se budeme 
moci podílet na řešení nových prostor, aby co 
nejlépe vyhovovaly našim potřebám. Chceme 
připravit multifunkční zařízení s knihovnou 
pro další generace. 

Kdy konkrétně začnou jednání o podobě 
nové knihovny? 

S panem primátorem jsme v kontaktu, jed-
nání by měla začít v průběhu roku. Nejdřív 
se bude bourat a likvidovat stávající zchátralý 
objekt Atlantiku. Padne na to zhruba sedm 
milionů korun. 

V prosinci se vyhlašovaly výsledky literární 
soutěže Vladimíra Vokolka. Jak byste hodno-

til uplynulý ročník? 
Hlavně jsme ho museli vyhlašovat dvakrát, 

protože do prvního řádného uvedeného ter-
mínu se nám sešlo málo přihlášek. Proto jsme 
ho museli posunout. Nakonec se prací sešlo o 
dvě více než v roce 2007, a to je pro nás úspěch. 
Rozdíl ale pociťuji ve zvolených tématech 
poezie. Před pár lety jsem byl zaskočen, že si 
hodně soutěžících volí téma deziluze. Nyní se 
mi zdá, že se pisatelé mnohem více inspirují v 
běžném životě. 

Jaké soutěže chystáte na letošní rok? 
Letos chystáme už 13. ročník literární sou-

těže Vladimíra Vokolka. To je na Českou 
republiku úctyhodné. Navíc Vokolkova cena 
získává v rámci naší země významný zvuk a 
autoři si ji často uvádějí do svých životopisů. 
Další soutěže připravuje tradičně dětské oddě-
lení, které se řídí vždy aktuálními událostmi a 
výstavami. 

Jakými problémy se musí knihovna v sou-
časnosti potýkat? 

V loňském roce jsme pod sebe dostali kul-
turní a společenské středisko, což pro nás zna-
mená změny zejména v administrativě. Nyní 
nazývané Středisko vzdělávání by se mělo s 
námi přesunout do zrekonstruovaného Atlan-
tiku. I díky tomu se nová knihovna opravdu 
promění v multifunkční centrum. 

Chystáte se čtenářům nabídnout nějakou 
novou službu? 

V prosinci jsme nově začali využívat roze-
sílání SMS zpráv o aktuálních informacích v 
knihovně. Čtenář se tak mnohem lépe a rych-
leji dozví, že má vrátit knížky, či že jeho rezer-
vovaná knížka je již k dispozici. Za službu se 
účtuje běžný manipulační poplatek, jaký jsme 
si účtovali při rozesílání mailů. 

Jak je na tom knihovna s vlastní publikační 
činností? 

Každoročně vydáváme sborník prací, které 
bojovaly o cenu Vladimíra Vokolka. Dále 
chystáme sborník z večerů poezie. Představí 
autory, kteří se tady u nás za posledních pět let 
ukázali. Na jaře by měla vyjít sbírka děčínské-
ho básníka Petra Varádiho. I nadále budeme 
pořádat večery poezie a besedy s cestovali. (ala)

Knihovna posílá informace nově formou SMS

Březiny - Blíží se jarní prázdniny, které si 
budou letos školáci užívat od 2. do 6. břez-
na. Pokud rodiče potřebují zajistit jejich 
hlídání přes den, mohou využít příměstský 
tábor v DDM Březiny. 

Pro děti je tam od pondělí do pátku při-
pravený program, pracovníci je pohlídají 
každý den od 8 do 16 hodin. Děti se mohou 
těšit na spoustu her, soutěží, výlety i spor-
tovní aktivity. 

Za příměstský tábor rodiče zaplatí 300 
korun. Více informací získají na telefonním 
čísle 412 524 089. Příměstské tábory nabízí 
i DDM Letná, Boletice a Teplická.     (ala)

Rodiče, o děti
se vám postaráme!

Boletice/Letná - Pokud chtějí rodiče vy-
razit s dětmi na tradiční karneval, mohou 
vyrazit 14. února do Domu dětí a mládeže 
v Boleticích, kde se zábavné odpoledne 
rozjede ve 14 hodin. Za 20 korun si děti 
užijí spoustu her a soutěží. 

Ve stejný den se karneval uskuteční i v 
DDM na Letné. Od 15:30 se děti mohou 
těšit na rej masek s kouzelnickým před-
stavením a balónkovou šou. Součástí zá-
bavného odpoledne je vyhlášení nejzají-
mavějších masek a soutěže o drobné ceny. 
Vstupné je pro dítě 40 korun.     (ala)

Masky to rozjedou
v Boleticích
i na Letné

Novoroční karneval si děti užily

V DDM na Teplické ul. uskutečnil novo-
roční karneval. Reje, plného tance, her, sou-
těží a žonglérských kousků se zúčastnilo na 
60 dětí v rozmanitých kostýmech. Na závěr 
byla tradičně vyhlášena soutěž o nejkrásněj-
ší masku. Porota měla těžké rozhodování, 
a proto nakonec zvítězily všechny masky a 
každé dítě si odneslo plyšovou odměnu.  

Děčín - I letos se v ČEZ Sportcentru bude 
konat republiková taneční soutěž Dance 
Děčín. Těšit se na ni mohou obyvatelé 
města ve dnech 9. a 10. dubna 2009. Jedná 
se o jednu z největších akcí, které pořádá 
DDM Teplická Děčín. Soutěž je určená 
pro děti nejrůznějších věkových kategorií 
a také tanečních stylů. Závodit se bude v 
disko tancích, mažoretkových formacích i 
v aerobiku. Pokud by se chtěla některá dě-
čínská skupina do soutěže přihlásit, bližší 

informace najde na webových stránkách 
www.ddmdecin.cz.      (ala)

Do Děčína se opět sjedou
tanečníci z celé země

V rámci nového nepravidelného seriálu Vám 
budeme přinášet odpovědi na časté dotazy, kte-
ré směřují od občanů k jednotlivým odborům 
magistrátu. 

Je náhrada umakartového jádra v panelovém 
domě za jinou konstrukci stavební úpravou  
nevyžadující stavební povolení ani ohlášení?

Stavební úpravy definuje nový stavební zákon
v § 2 odst. 5 jako změny dokončených staveb, při 
kterých se zachovává vnější půdorysné i výškové 
ohraničení stavby (mezi typické stavební úpravy 
patří tzv. „přestavby bytových jader“). Podle 
nového stavebního zákona ohlášení ani stavební 
povolení nevyžadují stavební úpravy, pokud se 
jimi nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, 
nemění se vzhled stavby ani způsob užívání 
stavby. Podmínkou je, že nevyžadují posouze-
ní vlivu na životní prostředí a jejich provedení 
nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost 
stavby. Podle povahy konkrétního případu 
může být taková stavební úprava provedena bez 
ohlášení a bez stavebního povolení [§ 103 odst. 
1 písm. h) SZ], může vyžadovat ohlášení [§ 104 
odst. 2 písm. n) SZ] a jiné stavební úpravy (tzn. 
takové, které se „nevejdou“ do vymezení podle 
citovaných ustanovení) pak vyžadují stavební 
povolení. (Předpokládáme, že nejde o výměnu 
bytového jádra ve stavbě, která vyžaduje pouze 
ohlášení podle § 104 odst. 2 písm. a) stavebního 

zákona.) Stavební úprava (přestavba) bytových 
jader posouzení vlivu na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na 
životní prostředí, nepodléhá. Z hlediska požární 
bezpečnosti, pokud bylo možné ověřit, náhrada 
dosavadních umakartových bytových jader s 
použitím lehkých zdících materiálů (Ytong) 
nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost 
stavby. Při provádění prací je však nutné zabez-
pečit utěsnění prostupů v instalačních šachtách 
nehořlavými materiály. Za provedení staveb-
ní úpravy nevyžadující stavební povolení ani 
ohlášení je podle § 152 odst. 1 SZ odpovědný 
stavebník. Výslovně se mu ukládá, aby dbal na 
řádnou přípravu a provádění prací, měl přitom 
na zřeteli podle okolností ochranu života a zdra-
ví osob, ochranu životního prostředí i majetku 
a šetrnost k sousedství. Proto lze doporučit, aby 
si stavebník sám opatřil posudek odborníka o 
tom, že jím navrhovaná stavební úprava nezasa-
huje do nosných konstrukcí stavby (nepřetíží je) 
způsobem, který by narušil nebo ohrozil stabili-
tu stavby. Za porušení této povinnosti může být 
stavebníkovi uložena pokuta až do výše 200 000 
Kč. Dozoru stavebního úřadu podléhají i stavby 
a práce nevyžadující stavební povolení ani ohlá-
šení. Může na nich provést kontrolní prohlídku 
a uložit opatření k nápravě jako na stavbách po-
volovaných (§ 132, 133 a 134 SZ). Z dotazu však 
není patrné, jakou „jinou konstrukcí“ má být 

dosavadní umakartové jádro nahrazeno, jaký 
zdící materiál má být použit. Zřejmě jiný vliv na 
zatížení nosné konstrukce má vyzdění bytového 
jádra za použití klasické cihly a jiný vliv má leh-
ký zdící materiál (např. Ytong). Pokud by mohlo 
dojít k takovému zásahu do nosné konstrukce 
stavby, který by negativně ovlivnil požadavky na 
stavby jako je mechanická odolnost a stabilita 
stavby a další (§ 156 SZ), nejde o případ uvedený 
v § 103 odst. 1 písm. h) stavebního zákona.

Jakým způsobem požádat o povolení odstra-
nění stavby? 

Žadatel o odstranění stavby, terénních úprav 
a zařízení ohlašuje vlastník stavby svůj záměr 
stavebnímu úřadu. K ohlášení připojí náležitosti 
dle § 15 vyhlášky č. 526/2006 Sb. a její přílohy č. 
7, tj. včetně dokumentace bouracích prací u sta-
veb dle § 104 odst. 2 písm. a) až e). Rozhodne-li 
stavební úřad do 30 dnů, že je třeba povolení k 
odstranění, určí, jaké podklady je třeba doplnit. 
Základním krokem je tedy ohlášení záměru 
odstranit stavbu. Následuje buď souhlas mlčky, 
nebo výzva k doplnění podkladů a nutnosti 
povolení. Povolení k odstranění stavby má 
svoje náležitosti dané § 16 vyhlášky č. 526/2006 
Sb. Všechny ostatní stavby, s výjimkou staveb 
uvedených v §103, pokud neobsahují azbest, je 
možno odstranit na základě ohlášení. 

Odpovídá: Jiří Radiměřský 

Stavební úřad odpovídá: Přestavba bytového jádra, odstranění stavby


  

  





















































 


 






































Èím døíve nám zavoláte,

tím rychleji peníze dostanete.

Máme finance pro všechny.

volejte 604 216 937

DRAŽBA BYTU
2

1+1 v obci Dìèín, plocha bytu je 35,1 m .
Byt je situován ve 3.NP zdìného bytového domu, který se 
nachází v klidném prostøedí ve východní èásti mìsta Dìèín.
Bytový dùm má rozvod el. proudu, vody, kanalizace a plynu.
Nejnižší podání: 280.000 Kè
Tržní odhad: 550.000 Kè
Více informací na: www.eurodrazby.cz

tel: 800 900 490
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AUTOPOHÁDKY

od 20 hodin, tel. 412 530 630
www.vstupenkadecin.cz

10.3. Dìèín
Mìstské divadlo

Děčín - V rámci projektu Inter arma silent 
musae se ve sklepení pod západním křídlem 
opět objevili vojáci. Průvodci v dobových uni-
formách prováděli výstavou, která mapuje ob-
dobí, kdy děčínský zámek sloužil jako kasárna.  
O víkendu 17. - 18. ledna byla navíc rozšířena 
o uniformy všech armád, které se na zámku 
postupně vystřídaly a o ukázku některých 
zbraní, se kterými vojáci zámecké posádky 
přišli do styku. K vidění byl například česko-
slovenský kulomet vz. 37, který tvořil výzbroj 

betonových pevnůstek, které na podzim 1938 
hájili českoslovenští vojáci, nebo německý ku-
lomet MG 34, jehož obsluhu drilovali absol-
venti německé poddůstojnické školy.

V premiéře byl uveden také krátký doku-
mentární film z let 1938-39. Neznámý němec-
ký kameraman na něm zachytil řadu událostí, 
které měly spojitost i s kasárnami na zámku. 
Díky tomu se dochovaly například unikátní 
záběry  z přehlídky vojenské techniky na již-
ních zahradách či návratu zámecké posádky 
z okupace Protektorátu Čechy a Morava v 

dubnu 1939.
Podobná, ovšem ještě bohatší akce je při-

pravena na víkend 7. - 8. února. Hlavním 
lákadlem bude tentokrát jednotka německé 
armády, která v sobotu a v neděli dopoledne 
předvede ukázky svého výcviku a zájemcům 
podrobně představí svou výzbroj a  výstroj. 
Atrakcí programu budou také historická vo-
jenská vozidla německé armády. Zámecké 
nádvoří se tak na kratičký okamžik vrátí do 
období, kdy zde působila poddůstojnická ško-
la německého Wehrmachtu.          (fš)

Víkend  s vojáky na zámku

Václav Trup
v uniformě sovětského vojáka  Kurátor výstavy František Šuman v uniformě vojáka wehrmachtu    

Děčín - Týden od 
16. do 25. února 
bude v Děčíně ve 
znamení Dánska. 
V rámci projek-

tu „Music that join us“ ZŠ Na Stráni a 
Norddjurs-friskole, Grennaa, s podporou 
projektu PLAY – kulturního projektu pro 

školy Městského divadla Děčín, se může-
te těšit na řadu akcí, jejichž cílem je při-
blížit tuto severskou zemi mladým lidem 
Děčína.

O jaké akce jde: výtvarnou soutěž s té-
matem: „Co si představíš, když se řekne 
Dánsko?“, zpívání na zámku /studenti 
obou zminěných škol! /, promítání filmu

Drommen v kinokavárně kina Sněžník 
/téma: různé pohledy vzdělávání/, jazz in 
the Garage /Ondřej Štveráček Trio 20.2. 
od 22 hodin/, či anglickou verzi děčínské-
ho představení Malá mořská víla, které 
navštíví velvyslanec Dánského království 
Ole Moesby.       (pwt)

Město zažije česko-dánský týden

Děčín/Hřensko - Od loňského léta měs-
to podporuje provoz výletní lodi po Labi z 
Děčína do Hřenska. 

Na počátku sezóny se ale plavidlo potýka-
lo s problémy, kvůli kterým se musel posu-
nout termín zahájení pravidelných plaveb. 

„Administrativní problémy spojené s 
uvedením plavidla do provozu máme za 
sebou. Od poloviny sezóny jsme přepravili 
desítky spokojených turistů. Zvládli jsme i 
několik firemních akcí, a dokonce svatbu,“
řekl provozovatel lodi Milan Helvig. 

Letos by se zahájení sezóny mělo obejít 
bez komplikací. „Sezónu zahájíme již na 
přelomu dubna a května. Navíc uvažujeme 
o zřízení zastávky v Dolním Žlebu. V pří-
padě zájmu chceme také nabídnout plavbu 
do Bad Schandau, případně pod německý 
Königschtein,“ doplňuje Helvig. Zahájení 
plaveb v letošním roce by se mělo odehrát 
ve slavnostním duchu. „Občané se mají na 
co těšit,“ dodal provozovatel.      (ala)

Výletní loď 
zahájí sezonu 

slavnostně

26.2. Divadlo Dìèín

w
.v

t
p

k
c

z
w

w
s

u
e

n
a

d
e

in
.c

/DS Julie Jurištové, Praha/
D�tský muzikál na motivy B. N�mcové.

NED�LE 8.2. | 15.00 HOD.

ČERTŮV ŠVAGR

Dlouhý, široký
a bystrozraký

/DS Julie Jurištové, Praha/
Hrají: Jaroslava Obermaierová, Kamila 
Špráchalová, Julie Jurištová,
Old�ich Navrátil, ad.

ÚTERÝ 10.2. | E

BLÁZINEC V PRVNÍM
POSCHODÍ
FRANTIŠEK FERDINAND ŠAMBERK 

VENEZIA QUARTET (Itálie)

ST�EDA 11.2. 

5. KONCERT 
ABONENTNÍHO CYKLU 
KPH 2008-2009

PEKLO S PRINCEZNOU
Režie: Miroslav Šmídmajer. Hrají: Tereza Vo�íšková,
Ji�í Mádl, Petr Nárožný, Miroslav Táborský, 
Zlata Adamovská, aj.

12.,17.-18.2.
�t, út, st 18.00 h

13. - 15.2. 
pá - ne 17.30 h

VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL Č. 1: EPILOG
Režie: Jean-Francois Richet. Hrají: Vincent Cassel, 
Ludivine Sagnier, Mathieu Amalric, Gérard Lanvin, aj. 
Zakon�ení dvoudílné gangsterské ságy.

13. - 15.2.
pátek - ned�le
20.00 h.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630M

�S
TS

KÉ
 D

IV
AD

LO
 D
��

ÍN

13.2. | 22.00 h.

Brutal evening 
HUBERT CUMBERDALE + BAHRAINN + SHOGUN 
TOKUGAWA
Vstup 50,- / 70,- na míst�.

14.2. | 22.00 h.

Valentines night 
THE ROADS + CHARLIE STRAIGHT
Valentýnská párty nejen pro zamilované. 
Vstup 70,- / 90,- na míst�.

JAK SE ZBAVIT PŘÁTEL A ZŮSTAT
ÚPLNĚ SÁM
Režie: Robert B. Weide Hrají: Simon Pegg, Kirsten 
Dunst, Jeff Bridges, Gillian Anderson, Megan Fox, aj.

10. - 11.2.
úterý - st�eda
19.00 h.

20.2. | 22.00 h.

Ondřej Štveráček Trio 
Tip: p�i zakoupení dvoj-vstupenky na p�edstavení Malá mo�ská víla v angli�tin�
/20. 2. od 19.00/ a jazz-koncert Ond�ej Štverá�ek Trio zaplatíte pouze 180,- K�.
Vstup 150,- K� / studenti 50,- K�.

Děčín/Prostřední Žleb - Zima je dlouhá 
a mnozí lidé přemýšlí, jak trávit svůj volný 
čas. Jednou z možností je jít se projet nebo 
projít na cyklostezku. 

„Vzhledem k tomu, že jsou cyklostezky 
blízko vodního toku a ani povrch nedo-
voluje udržovat stezky inertními posypy, 
jsou v zimě neudržovány, ovšem dovolí-
-li to počasí, můžeme cyklostezky zamést 
a umožnit tak jejich používání,“ říká k 
údržbě cyklostezek vedoucí oddělení 
správy pozemních komunikací Přemysl 

Mička. Děčínské cyklostezky využívají in-
linoví bruslaři, cyklisté, běžci nebo rodiče 
s kočárky, kteří ve svých volných chvílích 
vyráží za sportem nebo na procházku. 

Cyklostezka v centru města pod Tyr-
šovým mostem je vhodná ke krátké pro-
cházce, delší trasa je z Prostředního Žlebu 
(několik desítek metrů od Tyršova mos-
tu) až do Čertovy Vody. Zde navazuje na 
stávající cyklostezku vedoucí až ke státní 
hranici s Německem.            (smk)

I za zimního počasí můžete 
vyrazit na cyklostezku
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Rozhodnutí rady 
města

AUTO-MOTO

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

54 185 80 kg veselé povahy hledá ženu st. 
postavy do 50 let, Děčín a okolí. 
SMS: 607 751 221 

Muž 56 let hledá starší plnoštíhlou až sil-
nější paní moderního stylu (oblekani, atd.) k 
milostným hrátkám. Mám 1 přání. Rád sdě-
lím. Diskrétně a na úrovni. T: 733 330 458

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

Prodám Opel Astra combi, rok výroby 1997, 
levně – 38.000 Kč. T: 607 177 994 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Městská policie Děčín Dotazy občanů
Proč je na novém mostě omezená 

rychlost na 50 km v hodině, když je už 
průjezdný oběma směry? 

V prosinci 2008 byl most vydán do 
předběžného užívání, v jižní části mostu 
je stále dilatační spára, která ještě čeká na 
dokončení. Z tohoto důvodu bylo nutné 
zachovat omezenou rychlost. Opravy 
nového mostu budou pokračovat na jaře, 
kdy mohou řidiči očekávat další dopravní 
omezení.

Markéta Lakomá, kancelář primátora

Předpokládaný termín ohňostroje na 
městských slavnostech je 15.5. nebo 
22.5.? Chtěl bych se zeptat, jaká firma
bude letos ohňostroj střílet? 

Ohňostroj, který se každý rok koná v 
rámci městských slavností, je napláno-
vaný na 15. 5. 2009. O tom, která firma
bude ohňostroj zajišťovat, se zatím vedou 
jednání. Jakmile budeme mít konkrétní 
informace, zveřejníme je. 

Romana Silvarová, kancelář primátora 

Kdy dorazí kamerový systém až k bo-
letickému nádraží?

Schválená koncepce prevence krimina-
lity počítá s dalším rozšířením kamero-
vého systému na území města. Boletická 
žel. stanice ale nepatří mezi lokality, kam 
by rozšíření kamerového systému mělo 
být směřováno. Náklady na pořízení a  
umístění kamery by v porovnání s očeká-
vaným přínosem byly ve značném nepo-
měru.

Tomáš Pavlík, Městská policie Děčín  

Slibovaný přívod plynu v Boleticích je 
v nedohlednu. Jak tedy změnit způsob 
vytápění?

Plynofikace obcí i jejich částí je velmi
finančně náročná akce. V posledních
několika letech neexistuje žádný dotační 
titul, který by se financováním této věci
zabýval. V rozpočtu města nejsou na tuto 
akci vyčleněny finanční prostředky. Zájem
obyvatel o plynofikaci v anketou města
prověřované lokalitě Křešic, Marjanína a 

části Boletic n/L, území, na které má již 
město Děčín zpracovanou projektovou 
dokumentaci plynofikace, byl nevelký,
proto město prozatím odložilo řešení této 
věci do doby, než bude vyhlášen vhodný 
dotační titul. 

Martina Štajnerová, odbor rozvoje 

Po opravě Litomeřické ulice u křižo-
vatky Zelená-Litoměřická zůstal rozbitý 
chodník-vytrhaný asfalt. Můžete sdělit, 
kdy bude opraven?

Chodníky na ulici Litoměřická bu-
dou plošně opravovány v letošním roce 
v rámci stavební činnosti pro zastávky 
MHD a prací, spojených s přeložkou in-
ženýrských sítí. 

Přemysl Mička, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

Rád bych věděl, zda radnice platí za 
opravu cest, výtluků a zda to kontrolují. 
Proč plamenem díru nevysuší, nenata-
ví, aby se to spojilo?

Statutární město Děčín hradí náklady 
spojené s opravou výtluků na místních 
komunikacích. Kontrola opravy resp. 
průběhu opravy vozovek je prováděna 
nahodile. Zhotovitel díla má dodržovat 
technologické postupy v rámci provádění 
opravy s ohledem na charakter poruchy. 
Na případnou technologickou nekázeň je 
třeba upozornit nejlépe v době realizace 
opravy. 

Přemysl Mička, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

Odpovědi na další dotazy připravujeme 
do příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Pronajmu druž.byt 1+1, Weberova ul, Že-
lenice, 8.p., plastová okna, renov. kuch. lin-
ka, v domě eurovýtah, krásný výhled. Volný 
od 03/09. Cena 4.900 Kč/měs. Zašlu foto 
emailem. T: 731 163 341 nebo 604 217 631

PRODÁM BAR + BAROVÉ ŽIDLE. 
Stav výborný. Cena 4.999 Kč komplet! 

T: 604 735 451

Vyměním byt 1+1 s balkonem v DC 2 za 2+1 
nebo 3+1 v DC 2 nebo v DC 3. 

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Koupím zahradu s chatkou, pouze v osob-
ním vlastnictví. T: 723 800 291 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

V řádkové inzerci nelze zveřejňovat podnikatel-
skou inzerci. Taková bude otištěna bez kontaktu 
na inzerenta, který redakce nesděluje. Máte-li zá-
jem o podnikatelskou inzerci, kontaktujte naše ob-
chodní oddělení. Děkujeme za pochopení. (redakce)

Sdělení

Dne 31. 1. 2009 spatřila obsluha 
kamerového systému MP v DC4 
v ul. Prokopa Holého muže, 

který nasedl do vozidla Opel Astra, přičemž 
na první pohled jevil známky opilosti a s vo-
zidlem se rozjel dolů po ul. Prokopa Holého, 
následně do ul. Ruská a do ul. Čs. legií. Tam 
byl zastaven vyslanou hlídkou MP. Ta zjistila 
totožnost řidiče, jednalo se o Miloše Č., *1976 
ze Slovenska. Provedenou orientační decho-
vou zkouškou bylo řidiči z dechu naměřeno 
2,106 promile alkoholu. Na místo byla přivo-
lána hlídka PČR, která si převzala vše k dalším 
úkonům.

Dne 31. 1. 2009 zastavila hlídka MP v DC5 
v ul. Práce vozidlo zn. VW Golf, který řídil 
Miroslav B., *1985 z DC5. Z místní znalosti 
hlídka věděla, že dotyčný má vysloven zákaz 
řízení, což nakonec řidič doznal. Proto byl 
hlídkou MP převezen na služebnu PČR v 
DC4. Další řešení převzala PČR.

Dne 30. 1. 2009 oznámila žena, že se nachází 
ve svém bytě v DC32 a obtěžuje ji její bývalý 
přítel, zvoní dole na zvonek a ona má strach. 
Hlídka MP na místě zjistila, že opilý muž má 
podřezané žíly u ruky. Strážníci mu poskytli 
první pomoc a přivolali na místo záchranku a 
hlídku PČR. Hlídka MP po ošetření na místě 
pomohla agresivního zraněného opilce  nalo-
žit do sanity a provedla asistenci při převozu 
do nemocnice, kde setrvala, protože muž byl 
velice agresivní. Jednalo se o Františka  M., 
*1978 z DC.    

Dne 28. 1. 2009 oznámili zaměstnanci benzí-
nové pumpy v DC5, že jim právě ujelo vozidlo 
Renault combi bez zaplacení a odjelo směrem 
na DC4. Tato informace byla předaná všem 
hlídkám MP i kamerovému systému. V 23:00 
hod. oznámila hlídka MP, že uvedené vozidlo 
zadržela i s čtyřčlennou posádkou na ul. Tep-
lická v DC8. Na místo byla okamžitě přivolána 
hlídka PČR, která si věc převzala. 

Dne 27. 1. 2009 oznámil muž, že v DC1 v 
ul. Křížová nějací mladíci rozkopávají popel-
nice a věci z nich po celé ulici. Na místo byla 
vyslána hlídka MP, která zadržela za použití 
donucovacích prostředků Tomáše D., *1987 z 
Jílového a Tomáše K., *1986 z DC. Na místo se 
po chvíli dostavila přivolaná hlídka PČR, která 
si vše převzala.

Dne 26.1.2009 oznámil řidič MHD, že stojí 
s autobusem na zastávce MHD v DC4 a má 
problém s cestujícím. Na místo se dostavila 
hlídka MP, která sdělila, že došlo ke slovní 
potyčce mezi oznamovatelem a cestujícím Jo-
sefem V., *1955 z DC. Jelikož byl muž v pod-
napilém stavu, hlídka ho z autobusu vykázala.

Zloděj využil  příležitosti
 O částku padesát osm 

tisíc korun přišel jeden z 
hostů  děčínské restaurace. Tu mu odcizil 
neznámý pachatel v nestřeženém okamži-
ku z kapsy batohu, který měl odložený pod 
stolem restaurace.  Celým  případem se již 
zabývají policisté z Děčína, kteří  po pacha-
teli pátrají. Za  trestný čin krádeže hrozí 
zloději  až tříletý trest odnětí svobody.

Usnula na zastávce a byla  okradena
Hodinový páteční spánek  brzo ráno na 

zastávce MHD se nevyplatil osmačtyřice-
tileté  ženě z Děčína. Toho využil nezná-
mý lapka a ženě odcizil  kabelku, ve které 
měla osobní doklady, mobilní telefon a dvě  
platební karty. Vzniklou škodu poškozená 
ohodnotila na částku 4.600 Kč. V případě, 
že bude pachatel dopaden a odsouzen,  
hrozí mu za trestný čin krádeže a neopráv-
něného držení platební karty až dvouletý 
trest odnětí svobody.

Krádež jim  nevyšla
Dva pachatelé ve věku 54 a 35 let šli krást 

do obchodního domu Tesco v Děčíně. Ke 
krádeži si vybrali různé počítačové hry,  
které jeden z pachatelů vzal z regálu a str-
čil je do kartónové krabice, ve které  byl 
alobal, aby nedošlo k sejmutí kódu. Krabici 
s hrami pak pachatel odnesl do převlékací 
kabinky, kde ji zanechal pro svého spolu-
pachatele, kterého poté zadržela ochranka 
Tesca. Prvnímu z pachatelů se podařilo 
utéct. Čtyřiapadesátiletý podezřelý byl 
předán policii, kde se ze svého skutku zpo-
vídá. V celé věci je vedeno šetření a zjišťuje 
se, zda pachatelé nemají na svědomí i jinou 
trestnou činnost.

Zálohu,  telefon a nářadí neodevzdal
Třiadvacetiletý  muž z Děčína je obviněn 

z trestného činu zpronevěry. Toho  se  do-
pustil tím, že od jedné zákaznice jako za-
městnance  soukromé firmy vybral  zálohu
na plastová okna. Pětačtyřicet  tisíc svému 
zaměstnavateli ale neodevzdal, stejně tak si 
ponechal služební telefon a nářadí. Mladí-
kovi hrozí tři roky za  mřížemi.

Nehodovost v Děčíně
Dopravní policisté v Děčíně vyjížděli 

v týdnu  od 23. - 29. 1. 2009 celkem k 3 
dopravním nehodám, při nichž žádný z 
účastníků silničního provozu nepřišel o 
život. Taktéž při nehodách nedošlo k  těž-
kému ani lehkému zranění. Celková  způ-
sobená  škoda dosáhla částky 200.000 Kč. 
Alkohol za volantem nebyl  zjištěn u žád-
ného z  řidičů.

RM dne 20. ledna 2009 rozhodla
- poskytnout bezplatnou permanentní 

vstupenku na rok 2009 do Plavecké haly 
Děčín sportovci L. Antošové;

schválila
- vítěze výběrového řízení na službu „Po-

sanační monitoring masivů ve městě Dě-
čín“ – společnost AZ Consult, spol. s r.o.; 

- celoroční nasvícení konstrukce Tyršova 
mostu světelnými kabely;

- přijetí sponzorských darů ve formě fi-
nančních příspěvků i věcných darů, získa-
ných ve II. pol. 2008 na činnost Městského 
útulku pro toulavá a opuštěná zvířata, do 
majetku města;

vzala na vědomí 
- informaci o přeložkách sítí v majetku 

ČEZ Distribuce, a. s., v rámci stavby „Zá-
livy autobusových zastávek MAD, ul. Lito-
měřická, Děčín III“;

souhlasila
- s užitím znaku města Děčín na propa-

gačních materiálech pro Mistrovství ČR v 
šachu mužů, žen a juniorů, které se usku-
teční v prostorách Zámku Děčín ve dnech 
10. 2. 2009 – 20. 2. 2009.

ZOO - Více než osmdesát tisíc návštěv-
níků zavítalo během loňského roku do 
děčínské ZOO. I přestože byl jejich počet 
zhruba o deset tisíc nižší než v roce 2007, 
vedení ZOO si takovou návštěvnost chvá-
lí. Je totiž druhou nejvyšší za posledních 
deset let. „Nejnavštěvovanějšími měsíci 
byly červenec a srpen, to do zahrady za-
vítalo vždy přes patnáct tisíc lidí. Silným 
měsícem s téměř 12 tisíci návštěvníky byl 
ale také květen. Naopak nejslabšími byly 
leden a prosinec,“ uvedla ekonomka Dag-
mar Kedlesová.

Velký podíl na vysoké návštěvnosti beze-
sporu nese bohatá programová nabídka z 
dílny Centra návštěvnických služeb (CNS) 
děčínské ZOO a ZooŠkoly. Návštěvníci 
měli možnost zúčastnit se mnoha zajíma-
vých akcí. 

„Připravili jsme celkem osm cestopis-
ných besed, devět velkých pořadů pro ve-

řejnost, čtrnáct jedno či vícedenních akcí, 
nechyběl Den adoptivních rodičů, tradič-
ní akce pro handicapované a chronicky 
nemocné děti Noc snů ani výtvarná dílna 
pod širým nebem Barevný týden. Všechny 
loňské akce měly společného jmenovatele, 
kterým byla kampaň Evropské asocia-
ce zoologických zahrad a akvárií EAZA 
– Year of the Frog. Nejvíce návštěvníků 
se sešlo ve Strašidelné ZOO, bylo jich více 
než dvanáct stovek,“ upřesnila vedoucí 
CNS Dagmar Floriánová. Školy a insti-
tuce pracující s dětmi vybíraly z nabídky 
šestnácti výukových programů. Zážitek ze 
ZooŠkoly si v roce 2008 odneslo více než 
2.500 dětí.

I pro letošní rok chystá děčínská ZOO 
mnoho zajímavého. Kompletní kalendář 
akcí na nejbližší měsíce je možné shléd-
nout na www.zoodecin.cz.       (zoo)

Loňský rok přilákal do děčínské 
ZOO na 80 tisíc návštěvníků

Prodám 4 kompl. kola na Fabii 14“ 165x70. 
Zimní obutí jednu zimu jetá 2.500 Kč. 
T: 728 826 176, 412 539 515 

Pronajmu kompletně zařízený byt 1 + 1 v 
klidném panelovém domě v Děčíně 3, Staré 
Město. Cena 5.300 Kč/měs. T: 732 471 685 

Vyměním řadovou garáž v Děčíně 6 za ben-
zinovou pumpou za garáž v Děčíně 2 pod ne-
mocnicí. T: 777 552 497 

PRONAJMU PĚKNÝ BYT 2+1
v Bynově, ul. Košická, 2.p. 

Bezbarierový přístup. 
T: 602 332 324

Prodám byt 3+1 v OV, 3.patro, DC 32, stará 
zástavba, čtyřpatrový dům, parkety, žaluzie. 
Cena 599.000 Kč. T: 723 744 071 

Pronajmu byt v Bynově 3+1, pl. okna, nová 
koupelna, pl. podlahy, za 8.500 Kč měsíčně se 
vším + kauce 1 měs. T: 721 870 571 

Nabízím žehlení prádla rodině s dětmi. Cena 
dohodou. T: 731 241 703 

PRODÁM KOTEL NA PEVNÁ PALIVA 
Dakon D0R 25 max. použ. 3 roky.

T: 412 511 766 

Prodám akvarijní rybky: Rasbory, ohnivé te-
try a červené neonky. Přebytky v chovu. 50% 
ceny. T: 776 763 729

KOUPÍM ŘETÍZEK 
ke kapesním hodinkám. 

T: 603 857 551

MOC A MOC VÁS POTŘEBUJI.
Pohledná a moudrá černovlásko do 55let. 

T: 603 226 681 

Tesařské práce provedu dle dohody. Podni-
katelská inzerce.

Děčínská ZOO hlásí první letošní přírůstek! Postarala se o něj samička prasete do-
mácího – mini z kontaktní ZOO, když v noci z úterý na středu přivedla na svět sedm 
roztomilých selátek. Malí čuníci se mají čile k světu. Prozatím si sice užívají tepla vnitřní 
ubikace, ale určitě již brzy je samice vyvede ukázat i návštěvníkům.    (zoo)
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Hokej - K  velmi těžkému utkání zajíž-
děli děčínští hokejisté na západ Čech, kde 
se střetli s místním SHC Maso Brejcha 
Klatovy. V brance Děčína nastoupil Aleš 
Zámostný, aby také dostal šanci před nad-
cházejícím play off a byl rozchytaný.

Hned v úvodu prvního dějství hráli do-
mácí přesilovou hru, kterou v čase 2:12 
využili Karlem Turečkem, kterému asi-
stoval Jakub Dorňák - 1:0. O dvě minuty 
později už Klatovy vedly o dvě branky. Po 
nahrávce Lukáše Holuba se krásně uvol-
nil z levé strany Petr Špaček a prostřelil 
hostujícího golmana - 2:0. Jenomže ihned 
po buly se do šance dostali Martin Postl 
a Antonín Mouka a posledně jmenovaný 
snížil v čase 4:43 na rozdíl jedné branky - 
2:1. Na počátku 14. minuty využil početní 
převahu po střele od modré čáry Richard 
Kepl, po asistencích Martina Klause a 
Tomáše Hrubého - 3:1. Domácí tým se 
radoval pouhých 20 sekund. To Děčínští 
bleskově odpověděli Lukášem Gergelem, 
toho ideálně našel kolega z útoku Martin 
Postl - 3:2. Hosté po vstřelené brance pře-
vzali iniciativu a do další velké šance se v 
15. minutě dostal Jan Filipovský, toho ale 
domácí brankář vychytal. Ke konci první 
třetiny hrál Děčín přesilovou hru 5 na 3. 

Tu využít nedokázal, ale po navrácení 
vyloučeného klatovského hráče měl ještě 
možnost 5 na 4. A třináct vteřin před kon-
cem první části se hosté dočkali. Po přesné 
přihrávce Davida Mizery vyrovnal Jan Vo-
pálka a dal domácímu týmu pověstného 
„šatňáka“ - 3:3.

Jak Děčín ukončil první třetinu, začal stej-
ně dobře i tu druhou. V čase 20:25 dostal 
Antonín Mouka přihrávku z rohu kluziště 
od Martina Postla a opět se nemýlil - 3:4. 
Po této brance došlo k vystřídání gólmanů 
na straně domácího týmu. Klec opustil Jež 
a nastoupil Tvrdík, který Klatovy držel do 
28. minuty. Do samostatné akce se dostal 
Jiří Štverák a nedal mu tak vůbec žádnou 
šanci - 3:5. Ve 31. minutě klatovští snížili. 
Václav Fiala dostal perfektní přihrávku 
zpoza branky od Jiřího Maxy a vychutnal 
si jinak velmi dobře chytajícího Aleše Zá-
mostného - 4:5. Tento stav trval pět minut. 
Ve 36. minutě už hosté opět vedli o dvě 
branky. Kapitán Děčína Martin Luka se 
po přesném pasu Jiřího Štveráka nenechal 
zaskočit a v klidu vsítil další gól - 4:6. Před 
třetí třetinou na tom pochopitelně byli 
lépe hosté z Děčína, kterým se podařilo 
otočit pro ně nepříznivý vývoj utkání.

Ve třetí třetině se hrál rychlý hokej, plný 

kombinací na obou stranách. Další branka 
padla až v 54. minutě. Klatovy se dostaly 
zpět do hry zásluhou Jaroslava Geltnera, 
který využitím přesilové hry dal naději 
Klatovským - 5:6. Proti byl ale Jan Fili-
povský, ten zužitkoval přihrávku Ondřeje 
Luky, v 56. minutě doslova prostřelil Tvr-
díka v brance a v podstatě rozhodl zápas 
- 5:7. Za sedmnáct sekund dal konečnou 
podobu výsledku Martin Postl, kterého 
dobře viděl Antonín Mouka - 5:8. Martin 
Postl si v Klatovech připsal 4 kanadské 
body, za jeden gól a tři asistence, Antonín 
Mouka dva góly dal a na jeden přihrál. 
Díky tomu, že Klášterec nad Ohří prohrál 
v Kolíně, vyhoupl se Děčín rázem na sed-
mé místo v tabulce.

Branky a asistence: 3. Tureček (Dorňák), 
5. Špaček (Holub), 14. Kepl (Klaus, Hru-
bý), 31. Fiala (Maxa), 54. Geltner (Maxa) 
- 5. Mouka (Postl), 14. Gergel (Postl), 20. 
Vopálka (Mizera), 21. Mouka (Postl), 28. 
Štverák, 37. Luka M. (Štverák), 56. Filipov-
ský (Luka O.), 57. Postl (Mouka)

Sestava Děčína: Zámostný (Zikmund) - 
Bedan, Stezka, M. Luka, Mizera, Sádovský, 
Marek - Mouka, Gergel, Postl, Filipovský, 
Štverák, O. Luka, Zákoutský, Holomek, 
Chvátal, Hříbal.      (hc, sv)

Rychlé branky Děčín nesrazily

Fotbal - Další přípravné utkání sehrál 
Řezuz Děčín proti Baníku Most B, jenž 
hraje stejnou soutěž na umělém povrchu 
děčínského Městského stadionu. Utkání 
začalo ve velmi slibném tempu, a to zvláš-
tě díky domácím hráčům. Mostečtí při-
vezli velmi mladý tým doplněný i o hráče 
dorostu, takže zvláště první poločas byl 
hodně běhavý. V dresu domácích se před-
stavilo trio nových hráčů – Majer, Stožický 
a Demčenko.

Už ve 2. minutě zahrozili domácí, když 
Lukáš Stožický našel z levé strany hlavu 
Demčenka, ale ten pouze trefil dobře po-
staveného brankáře hostí. V desáté minutě 
našel krásnou křižnou nahrávkou Majer 
Stožického, ale ten přestřelil. V jedenác-
té minutě se již stav měnil a to zásluhou 

hodně agilního Stožického, který nedal 
brankáři šanci po pěkné přihrávce Dvořá-
ka. Do konce poločasu se hra přelévala z 
jedné strany na druhou, ale všechny akce 
končily před vápnem.

Druhý poločas se již nehrál v tak vyso-
kém tempu vzhledem k tomu, že hráči 
obou celků nabírají fyzickou kondici. V 
50. minutě se stav měnil, ale díky hráčům 
Mostu. Ti srovnali na 1:1 po standardní 
situaci, kdy se k vyraženému míči dostal 
hráč Mostu a technickou střelou nedal 
Chodurovi šanci. Ve dvacáté minutě dru-
hého poločasu došlo k další změně stavu, 
Dvořák v samostatné akci po pravé straně 
nedal dělovkou pod břevno hostujícímu 
brankáři šanci. K další změně stavu mohlo 
dojít také v 80. minutě, kdy po faulu na 

Štípka v pokutovém území byla odpískána 
penalta. K penaltě se postavil Vlasák, kte-
rý vystřídal lehce indisponovaného Kova-
če, a splnil to, co se říká - že střídající hráč 
by neměl kopat penaltu. Stav se tedy měnil 
v poslední minutě, kdy po rohu se špatně 
domluvili obránci s brankářem a vyražený 
balon skončil na noze mosteckého hráče, a 
poté i v brance.

Domácí díky neproměněné penaltě a 
gólu v poslední minutě, což by mohlo v 
jarní části soutěže hrát velkou roli, opět 
nepoznali vítězství.

Sestava domácích : Chodura- Matoušek, 
Novák, Žák-Demčenko, Čonka, Dvořák, 
Majer-Štípek, Kovač (46. Vlasák), Stožický 
(65. Jirchář)         (sv)

O vítězství Řezníky připravil gól v poslední minutě

Lyžování - Již 48. ročník závodu v běhu na 
lyžích Telnicka 15 se jel na tratích v Adolfo-
vě. Tentokrát byl tento závod zároveň jako 
Přeborem Ústeckého kraje. A na startu ne-
chyběli děčínští kajakáři, kteří běžky využí-
vají v rámci zimní přípravy. Kvůli chřipkové 
epidemii se na start ale postavili pouze dva 
děčínští členové TJ Kajak. Oba však byli 
úspěšní a dosáhli na stupně vítězů. 

V sobotních závodech klasickou technikou 
s hromadným startem si na ženské trati 7 
km dojela Lenka Hrochová pro mistrovský 
titul a v nedělním skiatlonu, kde závodnice 
absolvovaly 3 km každým z lyžařských stylů 
propojené atraktivním přezouváním lyží a 
hůlek, brala stříbrnou medaili. 

Tomáš Charvát si z Adolfova dovezl jed-
no umístění na stupních vítězů ze sobotní 
15km klasiky, kde přijel za dvěma domácími 
závodníky ústeckého SKP na 3. místě. V ne-
děli při společném závodě mužů a juniorů 
4+4 km mu v dramatickém závodě plném 
ostrých kontaktů na úzké trati patřila po 
boji až do cílové rovinky šestá příčka.   (tc, sv)

Hrochová se stala krajskou přebornicí

Fotbal - V čele obou pohárů hraných na 
děčínském Městském stadionu se usadily 
celky z ústeckého okresu. 

Na první místo tabulky Poháru města Dě-
čína se po dvou kolech vyhouplo Ústí nad 
Labem, které v posledním sobotním utkání 
porazilo poměrně jasně Šluknov 4:1. Jen 
vinou horšího skóre je druhý Junior Děčín, 
který hlavně zlepšeným výkonem v druhém 
poločase porazil Březiny 5:4, když po prvních 
45 minutách prohrával 1:3. Třetí v tabulce 
Modrá přehrála Českou Kamenici 4:2. Jen 
menší brankový příděl zachránil Kamenici 
od posledního místa, kde jsou Březiny. V 
posledním utkání pak hrálo Jílové s Černíví 
nerozhodně 1:1. Tento výsledek znamená v 
průběžné tabulce páté místo pro Jílové a šesté 
pro Černív.

Na první místo Elecom Cupu se vyšvihl 
Chlumec, který v neděli deklasoval poslední 
Povrly 6:2.  O druhé místo si to rozdal Bene-
šov s ústeckým Ravelem. Po remíze 3:3 se na 
druhé místo dostal díky lepšímu skóre Bene-

šov. Stejným výsledkem skončil i zápas páté-
ho s šestým, tedy Markvartic s Heřmanovem. 
První polovinu tabulky uzavírá Junior, který 
si poradil se sedmým Unionem Děčín 5:2.

O pohár města Děčína 2. kolo
Jiskra Modrá - Č. Kamenice 4:2 (Novák, 

Klínský, Vošáhlík, Štercl J.-Šafránek,Švanca-
ra)

Jílové - Černív 1:1 (Just – Lubas)
Březiny – Junior Děčín 4:5 (Drahoňovský 

3, Sobotka - Florián 3, Horký 2)
Ústí - Šluknov 4:1 (Růžička 2, Pokoš, Zvo-

nek – Blažek)
Elecom Cup 2. kolo
Benešov - Ravel 3:3 (Verbíř, Habler, Horvát 

- Strnad, Bláha,Vyleťal)
Markvartice - Heřmanov 3:3 (Pomichal, 

Sajdl, Labuda - Piálek 2, Znamínko)
Chlumec - Povrly 6:2 (Česlák 4, Mach 2 - 

Kohler, Škoda)
Junior Děčín – Union Děčín 5:2 (Meduna 

2, Timofij, Červinka, Kurty - Znojemský,
Murdych)         (sv)

V čele pohárů je
Ústí a Chlumec

SHC Maso Brejcha Klatovy - HC Dìèín 5:8 (3:3,1:3,1:2)

Výsledky mladých 
hokejistů

2. třída
HC Stadion Litoměřice – HC Děčín 5:4 

(Horák 2, Kouřil, Tipan)
3. třída
HC Bílina – HC Děčín 3:1 (Horák)
HC Děčín – HC Stadion Litoměřice 1:10 

(Phan)
4. třída
HC Děčín – HC Stadion Teplice 5.4 (Jansa 

3, Jelínek 2)
5. třída
HC Děčín – HC Stadion Teplice 10:2 (Fo-

rejtová 3, Techl 2, Ždánský 2, Havlík D., Stí-
nil, Boudný)  

6. třída
HC Kladno – HC Děčín 8:1 (Pulda)
7. třída
HC Kladno – HC Děčín 11:2 (Gruber 2)
8. třída
HC Děčín – HC Stadion Teplice 5:5 (Kment 

2, Polák 2, Vašíček)
9. třída
HC Děčín – HC Stadion Teplice 5:9  (Rubeš 

3, Čapek, Holý)
Dorost liga „A“ 
HC Děčín – HC Jablonec n/N 2:2 (Rusý 2)
HC Hvězda Praha – HC Děčín 3:2 (Kopas, 

Došlý)
Junioři liga „A“ 
HC PZ Kladno – HC Děčín 2:4 (Marek, 

Dvořák, Šohaj J., Krastenics)                        
     

Øezuz Dìèín – Baník Most B 2:2 (1:0)

Liga kadetů U 16
BK Česká Lípa - BK Děčín 78:56 (36:25)
Body Děčína: Fiala 17, Slížek 16, Suda 7, 

Korbáš 6, Kroutil 4, Němec, Pata a Bárta 
po 2

Kondoři Liberec - BK Děčín 78:56 
(29:39)

Body Děčína: Pata 31 (7x3), Korbáš 12, 
Slížek 4, Suda, Šporn, Bárta a Hora po 2, 
Kocum 1

Oblastní přebor mladších minižáků
TJ ASPV Zákupy - BK Děčín 14:62 

(6:32)
Body Děčína: Jezbera 12, Šťástka a Liga 

10, Votápek 8, Janoušek, Marek a Ondráš 
po 6, Bouza 4

TJ ASPV Zákupy - BK Děčín 30:66 
(14:32)

Body Děčína: Jezbera 15, Liga 14, Šťástka 
11, Janoušek 8, Marek 6, Votápek 6, On-
dráš 6

Oblastní přebor starších minižáků
BK Děčín - Baník Most 71:8 (34:4)
Body Děčína: Plaček 24, Rozsypal 10, 

Jetmar 12, Doubrava 7, Haluza 6, Čermák 
a Liga 4, Ondráš a Šťástka po 2 

BK Děčín - Baník Most 108:4 (54:2)
Body Děčína: Plaček 31, Haluza 18, 

Rozsypal 15, Šťástka 14, Doubrava a Liga 
8, Jetmar a Ondráš 4, Holečko  Knejpl a 
Votápek 2

Výsledky mladých 
basketbalistů

Děčín - Ve velkém sále děčínského 
Společenského domu Střelnice byly slav-
nostně vyhlášeny výsledky ankety „Nej-
úspěšnější sportovec Děčínska 2008“. 
Pořadateli této sportovní ankety byly De-
níky Bohemia, OS ČSTV Děčín a Magis-
trát města Děčína. A o výsledcích ankety 
pak rozhodly hlasy veřejnosti prostřed-
nictvím Děčínského deníku, sportovní 
redaktoři Děčínska, zástupci městských 
úřadů děčínského regionu a Magistrátu 
města Děčína, předsedové TJ/SK děčín-
ského regionu a členové Výkonného vý-
boru Okresního sdružení ČSTV Děčín.

Dle předpokladů obhájil své loňské pr-
venství basketbalový klub Děčín v kate-
gorii sportovních kolektivů dospělých. V 
kategorii jednotlivců pak loňské prven-
ství obhájil i basketbalista Jakub Houška. 
Dále svá loňská prvenství obhájila v ka-
tegorii nejúspěšnější jednotlivec-mládež 
kanoistka Martina Víchová a v kategorii 
handicapovaného sportovce pak Petr 
Kumstát. 

V nové kategorii trenér mládeže se stal 
premiérovým vítězem trenér mládeže BK 
Děčín Jan Skokan. A v kategorii masters 
pak nečekaně děčínský atlet-veterán Ja-
roslav Calda. V kategorii nejúspěšnější 
kolektiv mládeže zvítězila děvčata trené-
ra Josefa Herclíka Spartak VSK Děčín. 

Vítězům v kategorii jednotlivců předali 
pohár náměstek primátora města Děčína 
pan Miroslav Samler a starosta města 
Rumburku a senátor ČR pan Jaroslav Sy-
káček. 

A nyní celkové výsledky ankety: 

Nejúspěšnější jednotlivci
- dospělí

1. HOUŠKA Jakub 
(basketbal - BK  Děčín)
2. PEŘINKA Filip
(karate - Sport Relax Děčín)
3. POSTL Martin
(hokej – HC Děčín)
4. HROCHOVÁ Lenka 
(kanoistika – Kajak Děčín)
5. SOUKUP Miroslav
(basketbal  – BK Děčín)
6. FÚSEK Tomáš
(turistické závody - TOM Mikulášovice)
7. MIKEL Stanislav
(fotbal – Řezuz Děčín)
8. ZDOBINSKÝ Adam
(karate – Sport Relax Děčín)
9. TOMEČEK Marcel
(hokej – HC Děčín)
10. DYŠKANTOVÁ Zdena
(stolní tenis – SKST Děčín)                                 

Nejúspěšnější sportovní 
kolektivy - dospělí

1. BK  Děčín (basketbal)
2. SK Slovan Varnsdorf (fotbal)
3. HC Děčín (lední hokej)                                                            

Nejúspěšnější trenér mládeže
SKOKAN Jan
(basketbal - BK Děčín)                                       

Nejúspěšnější jednotlivci
- mládež

1. VÍCHOVÁ Martina
(kanoistika –  Kajak Děčín)
2. MEIDLOVÁ Iva                   
(stolní tenis – SKST Děčín)
3. PŘIBYL Martin
(letní biatlon – KB Jílové)                                             
  

Nejúspěšnější sportovní 
kolektiv - mládež

1. VSK Spartak Děčín
(volejbal - juniorky)
2. Sport Relax Děčín
(karate)
3. SKST Děčín
(stolní tenis)                                           
          

Nejúspěšnější handicapovaný 
sportovec

KUMSTÁT    Petr
(kuželky+stolní tenis)                                 

Nejúspěšnější masters
(veterán)

CALDA Jaroslav
(SK Děčín - atletika)      
                       (kš)

Výsledky ankety
„Nejúspěšnější sportovec Děčínska“

za rok 2008








Karma Podìbrady – BK Dìèín
88:94 (14:15, 37:39, 56:65)

Chřipkou sužované Poděbrady
na Děčín nestačily
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BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín

sobota 14. 2. - 18:00 Mattoni NBL  
BK Děčín - BK Prostějov

KAM ZA SPORTEM

HOKEJ
Zimní stadion, Oblouková ul., Děčín

pátek 13. 2. - 19:00 juniorská liga  
HC Děčín - DAG Rokycany
neděle 15. 2. - 13:30 dorostenecká liga 
HC Děčín - Bílí tygři Liberec „B“

FOTBAL
Městský stadion Děčín

středa 11. 2. - 18:00 muži Zimní liga  
FK ŘEZUZ Děčín - FK Nový Bor
sobota 14. 2. - 10:00 muži Pohár DC  
SK Březiny - Jiskra Modrá
sobota 14. 2. - 12:00 muži Pohár DC  
FK Ústí n. L. (st.dor.) - FK Č. Kamenice
sobota 14. 2. - 14:00 muži Pohár DC  
Junior Děčín - Sokol Černív
sobota 14. 2. - 16:00 muži Pohár DC  
Plaston Šluknov - FK Jílové
neděle 15. 2. - 10:00 muži Elecom Cup 
Ravel Ústí n. L. - FK Chlumec
neděle 15. 2. - 12:00 muži Elecom Cup 
Junior Děčín - FK Povrly
neděle 15. 2. - 14:00 muži Elecom Cup 
FK Markvartice - MSK Benešov
neděle 15. 2. - 16:00 muži Elecom Cup 
TJ Heřmanov - Union Děčín

1.  ČEZ Nymburk  23  22  1  2135:1536 45 
2.  Geofin Nový Jičín  23  18  5  2015:1758 41 
3.  BK Děčín  23  15  8  1891:1762 38 
4.  BK Synthesia Pardubice  23  10  13  1814:1803 33 
5.  BK Prostějov  22  11  11  1729:1764  33 
6.  BK Kondoři Liberec  23  10  13  1847:1939  33 
7.  USK Praha  23  9  14  1743:1880  32 
8.  Karma Poděbrady  23  8  15  1973:2078  31 
9.  NH Ostrava  22  8  14  1654:1890  30 
10.  BK B&W Opava  22  8  14  1665:1908  30 
11.  BC Kolín  23  6  17  1769:1917  29 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. Hockey Club Tábor  20  0  0  3  7  123:66  63 
2. HC ZVVZ Milevsko  17  2  0  4  7  112:80  59 
3. HC VHS Benešov  17  1  0  2  10  120:104  55 
4. Vajgar J. Hradec  17  0  0  4  9  113:105  55 
5. IHC Písek  14  5  0  2  9  111:73  54 
6. HC Jablonec n. N.  15  2  0  2  11  115:101  51 
7. HC Děčín  15  1  0  3  11  117:108  50 
8. HC Česká Lípa  14  3  0  1  12  128:99  49 
9. HC Klášterec n. O.  15  1  0  2  12  119:96  49 
10. NED Nymburk  14  3  0  0  13  111:103  48 
11. HC Klatovy  12  5  0  2  11  119:118  48 
12. HC Trutnov  12  3  0  4  11  92:121  46 
13. HC Řisuty  11  3  0  4  12  100:93  43 
14. HC Junior Mělník  12  2  0  3  13  110:113  43 
15. HC Litoměřice  11  3  0  2  14  91:100  41 
16. HC Rokycany  11  2  0  2  15  98:107  39 
17. HC Baník Sokolov  9  4  0  3  14  106:143  38 
18. TJ SC Kolín  10  2  0  1  17  109:122  35 
19. HC Roudnice n. L.  5  1  0  1  23  78:153  18 
20. HC Kobra Praha  4  2  0  0  24  84:151  16 

HOKEJ
II. liga - muži

Mushing - Celý minulý víkend patřily 
pláně a lesy v okolí Sněžníku musherům, 
tedy závodníkům se psími spřeženími. 
Vrcholilo zde totiž mistrovství republiky 
všech kategorií na tratích MID a Sprint. 

„Naprostá spokojenost panovala přede-
vším s počasím. Těsně před závody napadlo 
trochu nového sněhu a zároveň se vzhledem 
k teplotám pod bodem mrazu udržel i starý 
sníh,“ ocenil to nejdůležitější na závodech 
musherů  Jiří Nešněra z pořadjícího Mu-
sher´s klubu Děčín. V minulých letech totiž 
musely být závody na Sněžníku na poslední 
chvíli zrušeny. To se ale letos nestalo, a tak 
si do areálu závodů našlo cestu několik tisíc 
diváků. Pro ty byla zajištěna nejen posilová 
autobusová doprava z Děčína, ale také bylo 
vybudováno záchytné parkoviště v těsné 
blízkosti závodiště. „Nechtěli jsme, aby 
návštěvníci zkomplikovali divokým parko-
váním situaci pro obyvatele Sněžníku,“ byl 
si možných komplikací vědom Nešněra. 
Tomu s organizací pomáhal zkušený tým 
pořadatelů, kteří na těchto závodech spolu-
pracují již několik let. Nezanedbatelná byla 
také pomoc dobrovolných hasičů z Modré 
a policie, kteří řídili pořádek v obci a po-
tencionálně nebezpečné přejezdy veřejných 
komunikací. 

Závody na Sněžníku mají dobré jméno 
nejen mezi diváky, ale především mezi 
závodníky. Těch se do podhůří Krušných 
hor sjelo více než sto a doprovod jim dělaly 
čtyři stovky psů. A protože byl ČEZ Cup, 
jak se závody oficiálně jmenovaly, mezi-
národní, nemohli chybět ani závodníci z 
okolních zemí, přičemž největší zastoupení 
mělo Polsko následováno Německem. Ob-
zvlášť pro polské závodníky jsou podobné 
závody vítanou možností k získávání zku-
šeností z mezinárodní scény. „Do Polska 
se mushing dostal výrazně později než k 
nám. Jsou prakticky zhruba tam, kde jsme 
my byli před patnácti lety. Navíc se v Polsku 
konají jedny jediné kvalitnější závody, a tak 
musí Poláci sbírat zkušenosti v zahraničí,“ 
vysvětluje Jiří Nešněra poměrně vysoký 
počet závodníků z Polska. 

A v mezinárodní konkurenci se neztratili 
ani děčínští závodníci z MK Děčín či ze So-
kola Maxičky. Sven Czastka svou kategorii 
MSKj2 vyhrál před svou klubovou kolegyní 
Marií Ševelevou. Ze stejného klubu je také 
vítěz kategorie Skj2M Jiří Suchý. Dobře 
si vedla také Dagmar Nešněrová, Vanda 
Kmochová či Jan Zima. Celkem zůstalo v 
Děčíně šest prvenství ze šestnácti možných. 
K tomu je třeba také přičíst další medailová 

umístění. 
Výsledky na delších tratích MID
Kategorie MSkj2 (běžec se dvěma 

psy) – 1. Sven Czastka (Sokol Maxičky) 
3:00:18,52, 2. Marie Ševelová (Sokol Ma-
xičky) 3:00:47, 18, 3. Pavel Janovský (MC 
Kladno) 3:05:41.48.

Kategorie MU (bez omezení pleme-
na a počtu psů): 1. Miloslav Mikolášek 
2:26:27.33

Kategorie MU1  (bez omezení počtu 
psů, husky): 1. Vanda Kmochová (Děčín)  
3:59:58.85

Kategorie MB (šest psů ve spřežení bez 
omezení plemene): 1. Michal Merhaut (MC 
Metuje) 2:49:13.46,  2. Pavla Merhautová 
(MC Metuje) 2:49:54.03, 3. Václav Zetek  
(Kladno) 2:57:39.91

Kategorie MB1 (šest psů ve spřežení, hus-
ky): 1. Roman Habásko (Krušnohorský MC) 
3:02:20.04, 2. Ondřej Stejskal 3:36:09.62, 3. 
Miloš Tomášek (Plzeň) 3:58:20.00

Výsledky na tratích Sprint:
Kategorie Skj2M (běžec se dvěma psy): 

1. Jiří Suchý (Sokol Maxičky) 1:03:55.75, 2. 

Pavel Porubský (SK Top Skijor) 1:08:34.03, 
3. Pavel Ženíšek  1:17:15.77

Kategorie Skj2W (běžkyně se dvěma 
psy): 1. Kamila Lišková (SK Top Skijor)  
1:04:22.82, 2. Jana Porubská 1:07:29.51

Kategorie A1 (7-8 psů ve spřežení, ome-
zeno plemenem): 1. Lucie Wegnerová (MK 
Děčín) 1:43:28.47, 2. Ota Janko (MK Kra-
konoš) 2:13:14.97, 3. Alena Pešková (MK 
Bílá stopa) 2:35:02.98

Kategorie Skj1M (běžec s jedním psem): 
1. Jan Zima (Sokol Maxičky) 1:04:58.94, 2. 
Luboslav Šrámek (SVK) 1:05:22.31, 3. Du-
šan Erbs (SK Deti Severu) 1:07:33.24

Kategorie Skj1W (běžkyně s jedním 
psem): 1. Martina Štepánková (Děti Seve-
ru) 0:58:37.72, 2. Ilona Erlebachová (MK 
Český ráj) 0:59:33.74, 3. Soňa Klikarová 
(Canamipharmteam) 0:59:44.98

Kategorie B (šest psů ve spřežení, bez 
omezení plemene): 1. Jiří Trnka 0:48:47.61, 
2. Jiří Krejčí (Harrachov) 0:53:08.50, 3. Petr 
Krupička (Askimo) 0:53:20.32

Kategorie C (čtyři psi ve spřežení, bez 
omezení plemene): 1. Slavomír Pavlík 

0:36:30.91, 2. Dagmar Nešnerová (MK Dě-
čín) 0:38:26.93, 3. Michal Swiderski (PL) 
0:40:39.43

Kategorie C1 (čtyři psi ve spřežení, husky): 
1. Martin Škoda (MK Děčín) 0:45:31.50, 2. 
Zdeněk Kůrka 0:46:09.07, 3. Lukasz Pac-
zynski (PL)  0:51:13.65

Třída C2 (čtyři psi ve spřežení, vybraná 
plemena): 1. Martin Zapletal 1:04:38.58, 2. 
Roman Hofreiter 1:20:46.28, 3. Jens Ertel 
(D) 1:25:12.20

Kategorie D (dva psi ve spřežení, bez 
omezení plemene): 1. Agnieszka Rychwal-
ska (PL) 0:40:15.15, 2. Anna Bajer ( PL) 
0:43:54.30, 3. Lukasz Michalski (PL) 
0:46:56.49

Kategorie D2 (dva psi ve spřežení, vybra-
ná plemena): 1. Mikola Waskowski (PL) 
1:04:54.03, 2. Miroslav Waskowski ( PL) 
1:23:06.52

Kategorie A (7-8 psů ve spřežení, bez 
omezení plemene): 1. Petr Krupička (Aski-
no) 1:05:08.31, 2. Tomáš Hübner (Slezský 
MC Hlučín) 1:10:38.12, 3. Hela Levíčková 
(Askino) 1:10:57.51.         (sv)

Musherům na Sněžníku počasí po letech čekání přálo

Basketbal - Podle původních rozpisů bas-
ketbalových soutěží měli děčínští basketba-
listé sehrát v minulém týdnu dvě utkání s 
Karmou Poděbrady. To pohárové ale bylo 
kvůli viróze řádící mezi poděbradskými 
hráči odloženo, a tak se hrálo jen utkání 
ligové. Do toho nastoupili domácí hráči v 
kompletní sestavě, ale přeci jen tréninkový 
výpadek se projevil hlavně v závěru zápasu, 
kdy Děčín odskočil na vícebodový rozdíl. 

Na první koš museli diváci v poděbradské 
hale čekat nezvykle dlouho, až po dvou mi-
nutách se měnilo skóre po dvojce William-
se. A i na další koš se čekalo dlouho. A byli 
to opět hosté, kdo měnil stav. To když se 
trefil Alič, který byl při střelbě faulován a i
následný trestný hod proměnil. Pětibodová 
ztráta však Poděbrady nenalomila a začaly 
postupně dotahovat skóre. Nejprve srovnal 
Castleberry a následně otočil Norwa. Do-
mácí se dostali až do tříbodového vedení. 
To se ale Děčínu podařilo především zá-
sluhou Pavla Houšky smazat. A když dal 
Houška půl minuty před koncem první 
čtvrtiny trojku, vedl Děčín 15:14.

Úvod druhé čtvrtiny vyšel lépe domácím, 
kteří odskočili až na čtyři body a vedení si 
průběžně udržovali. Až dvě a půl minuty 
před poločasovou přestávkou se Děčín 
Hatcherovou zásluhou dostal do vedení. 
Castleberry si vzápěti hostům vrátil vede-
ní, ale v následující přetahované o vedení 
byl úspěšnější Děčín, když na koš Jakuba 
Houšky čtyři vteřiny před sirénou domácí 
již nemohli zareagovat.

O poznání lépe sehrál Děčín třetí čtvrti-
nu. Poděbradům se vůbec nedařila střelba, 
zato Děčínu spadl do koše téměř každý 

míč, který jeho hráči zvedli. A tak vedení 
děčínských basketbalistů utěšeně narůstalo 
až do poloviny čtvrtiny. To už ale Děčín 
vedl i díky zlepšení hry v obraně 54:39. Jen-
že domácí trenér Petr zamíchal sestavou a 
domácí začali stahovat. Přes všechnu snahu 
to ale na vyrovnání nestačilo a před poloča-
sem Děčín vedl 65:56.

První dvě minuty poslední čtvrtiny vyšly 
domácím jak z partesu a po šestibodové 
šňůře se dostali na dostřel Děčínu. Nejblíže 
byli po Mujagičovu koši na dva body, víc 
jim Děčín nedovolil. Zafungovala souhra 
Hatchera s Williamsem a hosté se domácím 
opět vzdalovali, postupně až na deset bodů. 
Až v poslední minutě dovolili děčínští bas-
ketbalisté svými chybami v obraně kosme-
ticky zkorigovat bodové manko. Z trestných 
hodů se ani jednou ze čtyř pokusů nemýlil 
zkušený rozehrávač Beneše, stejně úspěšný 
byl ale na druhé straně Hatcher. Až během 
posledních deseti vteřin utkání srazily Po-
děbrady ztrátu pod deset bodů, nejprve se 
za dva body trefil Castleberry a současné se
sirénou oznamující konec zápasu si připsal 
trojku Soliver. Na výsledku to ale již nic 
nezměnilo a Děčín si odvezl z lázeňského 
města výhru 94:88.

Body: Soliver 18, Beneš 16, Castleberry 
15, Páleník 13, Tomanec 12, Mujagič 8, 
Norwa 4, Vrchota 1, Stria 1 - Hatcher 28, 
Alič 17, Williams 17, P. Houška 10, Pištěcký 
8, J. Houška 6, Prach 4, Soukup 2, Balík 1, 
Holanda 1. 

Trestné hody: 34/24 - 32/25. Fauly: 27:28. 
Pět chyb: 40. Páleník, 40. Norwa - 37. P. 
Houška, 40. Soukup. Trojky: 6:5.           (sv)

Karate - V sobotu 31. ledna se konal v dě-
čínskémm ČEZ Sportcentru 19. ročník Funa-
koshi cupu, který je otevřeným Mistrovstvím 
České republiky FSKA, jehož pořadatelem byl 
Sport Relax.

V konkurenci 200 závodníků a 17 klubů se 
domácí neztratili a vybojovali celkem devět 
cenných kovů. Z toho tři zlaté, pět stříbrných 
a jednu bronzovou medaili. A tím se stali 
nejúspěšnějším klubem MČR FSKA. Druhý 
skončil klub Sport Union Ústí nad Labem a 
třetí klub Keiko Ryu Kladno.

V disciplíně kata se stal mistrem České re-
publiky ve své kategorii Milan Hájek. O stupí-
nek níž, na stříbrné příčce se umístili ve svých 
kategoriích David Šerák, Lenka Kudláčková, 
Jana Boháčová a Tereza Brzáková.

Novou a silně obsazenou disciplínou na 
tomto mistrovství byla kata duo a přes silnou 
konkurenci dosáhla Tereza Bittnerová na stří-
brnou medaili. Poslední disciplínou byla kata 
team a zlatou medaili získali Milan Hájek s 
Davidem Šerákem. Bronzovou medaili pak 
vybojovala Tereza Bittnerová.         (sv)

Karate klub Sport Relax se stal 
nejúspěšnějším klubem MČR FSKA
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Fotbal - K sobotnímu přípravnému utkání si 
děčínský celek pozval účastníka páté nejvyšší 
soutěže ze sousedního Německa. Utkání zača-
lo velkou převahou děčínského celku a také na 
konec se z vítězství, poprvé v zimní přípravě, 
radovali domácí hráči. Také v tomto zápase 
Řezuz představil novou tvář, tentokrát je jí za-
hraniční posila Argentinec Ezequiel Rosendo.

Už v první minutě byl ve skvělé šanci Dvo-
řák, ale ve skórování mu zabránil první asis-
tent rozhodčího, který viděl ofsajd.Ve druhé 
minutě zatáhl Matoušek po levé straně balon, 
ale na jeho centr byl Demčenko krátký. Ve 4.  
minutě ze třiceti metrů vypálil Dvořák, ale 
gólman hostí vytáhl parádní zákrok. Poté se 
trochu osmělili i hosté a po pěkném uvolnění 
se na hranici velkého vápna objevil tváří tvář  
domácímu brankáři hostující útočník, ale 
Chodura se blýskl vynikajícím zákrokem. A 
tak platilo „nedáš, dostaneš“. Runt nádherně 
uvolnil Demčenka a ten střelou k tyči, z hra-
nice šestnáctky, nedal brankáři šanci - 1:0. Po 
půl hodině hry dostal znovu Demčenko hez-

ký centr opět na hranici šestnáctky a jeho stře-
la z voleje skončila s pomocí hostující obrany 
v zámezí. Z  rychlého protiútoku zahrozili 
hosté, ale jejich střela mířila vysoko nad. Pět 
minut nato se po dobré kombinaci ve středu 
pole dostal k míči Matoušek a vybídl Dvořáka 
k brejku, a ten kličkou kolem brankáře zvýšil 
na 2:0.

Na začátku druhého poločasu se blýskl vý-
borným zákrokem v domácí bráně Kožár, 
který střídal v poločase Choduru, když pokryl 
tvrdou střelu hostů ze šestnácti metrů. V 60. 
minutě vystřelil Matoušek z dvaceti metrů a 
jeho střelu vyrazil hostující brankář jen Ro-
sendovi a ten technickou střelou hlavou přes 
gólmana zvýšil na 3:0. Patnáct minut před 
koncem se ve vápně uvolnil hostující hráč a 
nedal Kožárovi v brance šanci, 3:1. Do konce 
utkání se již skóre neměnilo, ale to nezname-
ná, že zápas byl dohráván v nějakém procház-
kovém tempu.

Děčínští předvedli svůj asi nejlepší výkon v 
přípravě a po zásluze vyhráli.               (sv)

První vítězství Řezuz v zimní přípravě
Øezuz Dìèín – MSV Eisleben 3:1 (2:0)

Basketbal - V minulém týdnu měli se-
hrát děčínští basketbalisté utkání čtvrtého 
kola Českého poháru proti Karmě Podě-
brady. Toto utkání však bylo na poslední 
chvíli kvůli chřipce řádící mezi poděbrad-
skými hráči odloženo. Po jednání ze začát-
ku tohoto týdne byl stanoven nový termín 
pohárového utkání, a to 2. březen od 18 
hodin. Vstupenky zakoupené na původní 
termín jsou v platnosti i na toto přeložené 
utkání.           (sv)

Pohár přesunut 
na březen


